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Wójt z życzeniami
u Jubilatów

Nowe GoDZINY otwaRcIa kasY UG włosZakowIce
Informujemy, że począwszy od 1 sierpnia obowiązują nowe godziny 
otwarcia kasy działającej w Urzędzie Gminy we Włoszakowicach. 

GoDZINY otwaRcIa
poniedziałek: 7.30-15.00 

wtorek-czwartek: 7.30-14.30,   piątek:7.30-14.00
PRZeRwa 10.15-10.30

27 lipca wójt 
gminy Włosza-
kowice Robert 
K a s p e r c z a k 
oraz kierownik 
Urzędu Stanu 
Cywilnego Be-
ata Grzesiecka 
odwiedzili parę 
o b c h o d z ą c ą 
w ubiegłym 
roku jubileusz 
60-lecia pożycia 
małżeńskiego, 
która nie mogła 
być obecna na 
zo rgan i zowa -
nej wcześniej 
u r o c z y s t o ś c i 

w sali balowej hotelu Toscania. Państwo Janina i Ste-
fan Furmaniakowie z Bukówca Górnego otrzymali list 
gratulacyjny, kwiaty oraz drobny upominek wręczony 
przez wójta.

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Beata Grzesiecka

Wręczenie aktu powierzenia stanowiska dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Jezierzycach Kościelnych

Lidia Olejnik 
przeszła na emeryturę

29 sierpnia odbyło się 
uroczyste pożegnanie 
przechodzącej na za-
służoną emeryturę pani 
Lidii Olejnik – dyrek-
tor Przedszkola nr 2 we 
Włoszakowicach.
Wójt gminy Włoszako-
wice Robert Kasperczak 
wręczył odchodzącej 
dyrektor kwiaty i list 
gratulacyjny, będący 
wyrazem najwyższego 
szacunku i uznania, oraz 
życzył jej wszelkiej po-
myślności w kolejnym 
etapie życia.

Lidia Olejnik pracowała w Przedszkolu nr 2 we Włoszakowicach 
nieprzerwanie od 1992 roku, przez 31 lat. Najpierw jako nauczyciel, 
później jako zastępca dyrektora oraz pełniąca obowiązki dyrektora, 
i wreszcie jako dyrektor jednostki. Swoja pracą przyczyniła się do 
wychowania wielu młodych mieszkańców naszej gminy, wprowadza-
jąc ich w świat szkoły i edukacji.                                                 J.P.

4 sierpnia wójt gminy Wło-
szakowice Robert Kasperczak 
wręczył akt powierzenia stano-
wiska dyrektora Szkoły Podsta-
wowej im. Tadeusza Kościusz-
ki w Jezierzycach Kościelnych.
10 lipca br. komisja konkur-
sowa powołana przez wójta 
przeprowadziła konkurs na 
dyrektora wspomnianej szko-
ły. Postępowanie konkurso-
we wyłoniło kandydata na to  stanowisko. Funkcję tę będzie sprawować pan Marcin Ginter. 

Stanowisko zostało powierzo-
ne na okres od 1 września 2023 
roku do 31 sierpnia 2028 roku.
Panu dyrektorowi życzymy 
wytrwałości i zadowolenia 
z pracy, dalszych sukcesów 
zawodowych oraz pomyślnej 
realizacji założonej koncep-
cji funkcjonowania i rozwoju 
szkoły.
Sekretarz gmin Włoszakowice 

Karolina Chlebowska
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30 sierpnia w Sali Trójkątnej włoszako-
wickiego Pałacu Sułkowskich odbyło 
się uroczyste wręczenie aktów nadania 
stopnia awansu zawodowego nauczycie-
la mianowanego dla siedmiu nauczycieli 
ze szkół i przedszkola z terenu gminy 
Włoszakowice.
Stopień nauczyciela mianowanego jest ko-
lejnym etapem na drodze rozwoju zawodo-
wego nauczyciela. W bieżącym roku szkol-
nym do postępowania egzaminacyjnego na 
wyższy stopień awansu zawodowego przy-
stąpiło siedmiu nauczycieli kontraktowych 
ze szkół i przedszkola, dla których organem 
prowadzącym jest gmina Włoszakowice.
Dnia 18 i 21 sierpnia w Urzędzie Gminy 
Włoszakowice odbyło się siedem postępo-

wań egzaminacyjnych dla nauczycieli 
na stopień nauczyciela mianowanego. 
Natomiast w Delegaturze Kuratorium 
Oświaty w Lesznie odbyły się cztery 
postępowania egzaminacyjne na sto-
pień nauczyciela dyplomowanego.
Wójt gminy Włoszakowice Robert Ka-
sperczak wręczył akty nadania stopnia 
awansu zawodowego następującym 
nauczycielom: Marzenie Kamińskiej, 
Agnieszce Szymaniak, Ernestynie 
Przygodzie, Annie Rączce, Jędrze-
jowi Zającowi, Tomaszowi Furmań-
czakowi i Lidii Antczak. Gratulacje 
otrzymali również nauczyciele, którzy 
uzyskali awans na stopień nauczyciela 
dyplomowanego, a więc: Sylwia Za-

lisz, Iwona Walenczak-Lucerek, Agnieszka 
Golczak i Anna Antkowiak-Karwatka.
Zgodnie z zapisem art. 15 ustawy Karta 
Nauczyciela przy nadawaniu stopnia na-
uczyciela mianowanego nauczyciele zło-
żyli ślubowanie następującej roty: Ślubuję 
rzetelnie pełnić mą powinność nauczyciela 
wychowawcy i opiekuna młodzieży, dążyć 
do pełni rozwoju osobowości ucznia i wła-
snej, kształcić i wychowywać młode poko-
lenie w duchu umiłowania Ojczyzny, trady-
cji narodowych, poszanowania Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej.
Wszystkim nauczycielom gratulujemy 
i życzymy satysfakcji z pracy oraz dalsze-
go rozwoju zawodowego.

J.P., zdj. A.A.

Uroczyste wręczenie aktów nadania stopnia 
awansu zawodowego nauczyciela mianowanego

30 sierpnia wójt gminy Włoszakowice Ro-
bert Kasperczak wręczył akt powierzenia 
stanowiska dyrektora Przedszkola nr 2 we 
Włoszakowicach pani Marzenie Kleinie.
Zgodnie z obowiązującymi przepisa-
mi prawa pani Marzena Kleina spełniła 
wszystkie wymagania określone w rozpo-
rządzeniu Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie wy-
magań, jakim powinna odpowiadać osoba 
zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne 
stanowisko kierownicze w publicznym 
przedszkolu, publicznej szkole podstawo-
wej, publicznej szkole ponadpodstawowej 
oraz publicznej placówce.
Nowa dyrektor jest nauczycielem dyplo-
mowanym z dwudziestoletnim stażem 
pracy i od 2006 roku pozostaje związana 

Marzena Kleina nowym dyrektorem 
Przedszkola nr 2 we Włoszakowicach

zawodowo z zadaniami z zakresu wychowania przedszkolnego. 
J.P., zdj. A.A.
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odświeżenie znaków 
poziomych na drogach 

Na zlecenie Zarządu Dróg Gminnych we Włosza-
kowicach firma zewnętrzna przeprowadzała w lipcu 
prace związane z odświeżeniem oraz uzupełnieniem 
oznakowania poziomego na drogach gminnych.
Prace polegające na oczyszczeniu nawierzchni, a na-
stępnie odnowieniu istniejącego oznakowania odby-
wały się w poszczególnych miejscowościach gminy 
Włoszakowice. Odświeżone zostały m.in. przejścia 
dla pieszych, linie segregacyjne, linie wyznaczające 
pas postoju oraz linie bezwzględnego zatrzymania.
Dobre oznakowanie nie tylko polepsza komfort jaz-
dy, ale przede wszystkim poprawia bezpieczeństwo 
kierowców i innych uczestników ruchu drogowego.

Natalia John-Marcinkowska

Gmina Włoszakowice stara się 
o pozyskanie kolejnych 
środków zewnętrznych 

W drugiej połowie lipca gmina Włoszakowice złożyła pięć wniosków na 
dofinansowanie inwestycji, których realizacja przewidziana jest na lata 
2024-2025. Otrzymane środki pochodzić będą z programów rządowych.
Trzy wnioski złożono do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, gdzie 
w ramach „Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg” planuje się następujące 
inwestycje:
1. Przebudowa ulic kopernika i 3 Maja we włoszakowicach: planowa-
na wartość inwestycji wyniesie 835.086,40 zł przy wnioskowanej kwocie 
dofinansowania 501.051,84 zł. Długość remontowanego odcinak drogi to 
0,34 km;
2. Przebudowa ulicy Leśnej we włoszakowicach: planowana wartość 
inwestycji wyniesie 1.583.145,34 zł przy wnioskowanej kwocie dofinanso-
wania 949.887,20 zł. Długość remontowanego odcinak drogi to 0,456 km;
3. Przebudowa ulicy Zachodniej we włoszakowicach: planowana wartość 
inwestycji wyniesie 941.207,11 zł przy wnioskowanej kwocie dofinansowa-
nia 564.724,27 zł. Długość remontowanego odcinak drogi to 0,475 km.
Zakres powyższych inwestycji będzie obejmował ułożenie nowych chod-
ników oraz położenie nowej warstwy asfaltu.
Kolejne dwa wnioski zostały złożone na dofinansowanie z „Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – PGR”. Są to 
następujące zadania:
1. Rozbudowa wraz z przebudową sali wiejskiej oraz remizy strażac-
kiej w Dłużynie: przewidywana wartość inwestycji ma wynieść 2 mln zł, 
a kwota wnioskowanych środków to 1.96 mln zł. Planowany zakres robót 
obejmie dobudowę garażu dla samochodu pożarniczego. Obecny garaż zo-
stanie zaadoptowany na pomieszczenia szatniowe i szkoleniowe dla człon-
ków OSP Dłużyna, dodatkowo wyremontowane będzie zaplecze sanitarne 
i kuchenne. Od strony północnej zostanie dobudowana wielofunkcyjna 
sala wiejska z zadaszonym tarasem. Budynek w całości będzie poddany 
termomodernizacji, wymieniona zostanie część drzwi i okien. Nowe wypo-
sażenie sanitarne zyskają również łazienki. Budynek będzie dostosowany 
do osób niepełnosprawnych. Teren wokół sali zostanie zagospodarowany 
zgodnie z potrzebami – planuje się wykonanie podjazdu do garażu, dojścia 
do budynku oraz podjazdu dla osób niepełnosprawnych. Przed budynkiem 
wydzielone zostaną miejsca postojowe. Powstaną także nowe nasadzenia;
2. adaptacja pomieszczeń magazynowych na utworzenie Dziennego 
Domu Pobytu seniora we włoszakowicach: przewidywana wartość in-
westycji ma wynieść 5 mln zł, a kwota wnioskowanych środków to 4.9 
mln zł. Przedmiotem zadania będzie adaptacja pomieszczeń magazyno-
wych przy placu 21 Października 4. Wszystkie pomieszczenia zostaną do-
stosowane do potrzeb seniorów oraz osób niepełnosprawnych. Budynek 
będzie podlegał termomodernizacji. W lokalu zostaną wydzielone ogólno-
dostępna sala spotkań, jadalnia, pomieszczenie kuchenne, pomieszczenie 
do aktywności ruchowej oraz zaplecze szatniowe z łazienkami i toaleta-
mi. Dodatkowo wydzielone będą pomieszczenie biblioteczne, czytelnia, 
miejsce odpoczynku, pokój do terapii indywidualnej oraz w miarę potrzeb 
gabinet pielęgniarsko-zabiegowy, a także pomieszczenie gospodarcze na 
pralkę i prasowalnię. Powstaną też pomieszczenia dla pracowników i ob-
sługi, w tym socjalno-szatniowe i sanitarne. Wszystkie pomieszania zo-
staną wyposażone w meble oraz sprzęt potrzebny do rehabilitacji. Teren 
przed budynkiem zostanie zaadaptowany na teren do rekreacji – miejsca 
do odpoczynku oraz do aktywności fizycznej na zewnątrz (siłownia ze-
wnętrzna), powstaną nowe nasadzenia oraz elementy małej architektury 
parkowej. Ponadto wyznaczone zostaną miejsca parkingowe.

Natalia John-Marcinkowska

Nowe wiaty przystankowe oraz 
elementy zwiększające bezpieczeń-

stwo w ruchu drogowym

Na zlecenie Zarządu Dróg Gminnych we Włoszako-
wicach dokonano wymiany dwóch będących w złym 
stanie technicznym wiat przystankowych w Buków-
cu Górnym, przy ulicach Machcińskiej i Powstańców 
Wielkopolskich. Nowe konstrukcje są przyjazne, este-
tyczne i poprawiają komfort korzystania z publiczne-
go transportu zbiorowego.
Konstrukcja wiat wykonana jest z profili stalowych 
zabezpieczonych przed działaniem czynników at-
mosferycznych. Wypełniają ją moduły ze szkła har-
towanego odporne na uszkodzenia mechaniczne oraz 
zapewniające jak największe bezpieczeństwo dla po-
dróżnych. Dach pokryto poliwęglanem komorowym.
Dodatkowo przy budynku Szkoły Podstawowej im. 
Ks. Teodora Kurpisza w Bukówcu Górnym zamonto-
wano 10 barierek drogowych U-12a w celu zwiększe-
nia bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego.
Zadanie zrealizowane zostało ze środków finanso-
wych Zarządu Dróg Gminnych we Włoszakowicach.

Natalia John-Marcinkowska
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Podpisano umowę na przebudowę ulic 
Jana Otto i Podgórnej we Włoszakowicach 

Umowa na budowę miasteczka 
rowerowego podpisana 

22 sierpnia w siedzibie Urzędu Gminy Włoszakowice podpisana 
została umowa na budowę mobilnego miasteczka rowerowego 
przy Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Jezierzy-
cach Kościelnych oraz dostawę czterech mobilnych miasteczek 
ruchu drogowego do edukacji wczesnoszkolnej.
Umowę ze strony gminy Włoszakowice podpisał wójt Robert 
Kasperczak przy kontrasygnacie skarbnik gminy Moniki Ła-
weckiej, natomiast ze strony wykonawcy stosowny podpis zło-
żył właściciel firmy RIEDEL z Włoszakowic Piotr Riedel.
Całkowita wartość zadania wynosi 247.230 zł brutto z termi-
nem realizacji do 21 października br. Inwestycja zostanie zre-
alizowania w ramach zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa 
pieszych na terenie Gminy Włoszakowice poprzez wyznaczenie 
2 przejść dla pieszych oraz doposażenie szkół w zakresie eduka-
cji komunikacyjnej” w zakresie Umowy o dofinansowanie Pro-
gramu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.

B.D.

Nowe pawilony na boisku 
w Grotnikach

23 sierpnia zakończył się montaż dwóch pawilonów szatnio-
wych przy boisku w Grotnikach. Jest to drugi etap inwestycji 
prowadzonej w ramach programu „Szatnia na medal”.
Dostawca pawilonów wyłoniony został w postępowaniu prze-
targowym. Wykonawca firma P.H.U. Waldi Waldemar Kaiser w 
dniach 22-23 sierpnia dostarczyła i zamontowała przedmiotowe 
dwa pawilony o powierzchni około 35 m2 każdy. Pawilony wy-
posażone są w prysznice i toalety, w tym jedną przystosowaną 
do osób niepełnosprawnych.
Wcześniej, podczas pierwszego etapu, wykonano prace geode-
zyjne, przygotowano podłoże z kostki brukowej oraz wyprowa-
dzono instalację wodno-kanalizacyjną.
Ostatnim, trzecim etapem prac będzie wykonanie nowego chod-
nika i przyłączy oraz zakup i montaż wyposażenia szatniowego.
Wartość kosztorysowa zadania to 291.355 zł. Dofinansowanie z 
województwa wielkopolskiego w ramach Programu „Szatnia na 
medal” wyniesie 130 tys. zł.

Arkadiusz Szymczak

21 sierpnia w budynku 
włoszakowickiego Urzę-
du Gminy podpisana 
została umowa na zada-
nie pn. „Przebudowa ul. 
Jana Otto i ul. Podgórnej 
w miejscowości Włosza-
kowice”.
Umowę ze strony gminy 
Włoszakowice podpisał 
wójt Robert Kasperczak 
przy kontrasygnacie 
skarbnik gminy Moniki 
Ławeckiej. Natomiast ze 
strony wykonawcy, który 
wyłoniony został w po-
stępowaniu przetargo-
wym, stosowny podpis złożył pełnomocnik firmy POL-DRÓG 
Drawsko Pomorskie” S.A. Krzysztof Tomaszewski.
Zakres przedmiotowego przedsięwzięcia w przypadku ulicy 
Jana Otto będzie obejmował m.in. budowę nowego ciągu pie-

szego i nowej nawierzchni 
asfaltowej wraz z odwod-
nieniem, utworzenie przejść 
dla pieszych oraz wykonanie 
oznakowania poziomego i 
pionowego. Z kolei roboty 
na ulicy Podgórnej będą po-
legały m.in. na budowie no-
wej nawierzchni asfaltowej i 
pobocza. Całkowita wartość 
prac wyniesie 2.535.726,18 
zł brutto z terminem realiza-
cji do 21 kwietnia 2024 roku.
Na powyższe zadanie Za-
rząd Województwa Wielko-
polskiego przyznał gminie 
Włoszakowice dofinanso-

wanie w wysokości 63,63% wartości inwestycji w ramach dzia-
łania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” 
objętego PROW na lata 2014-2020.

Natalia John-Marcinkowska
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Gminne zabytki 
z dotacją na renowacje 

Ogłoszono wyniki naboru Rządowego Programu Odbudowy Za-
bytków. Na dziesięć wniosków złożonych przez gminę Włosza-
kowice trzy zostały rozpatrzone pozytywnie.
W ramach otrzymanego dofinansowania wykonane zostaną na-
stępujące prace:
=rewaloryzacja elewacji budynku kościoła pw. Narodzenia NMP 
w Zbarzewie wraz z odnowieniem terenu wokół kościoła – wyso-
kość otrzymanego dofinansowania wynosi 147 tys. zł,
=rewaloryzacja i osuszenie elewacji budynku kościoła pw. św. 
Marcina Biskupa w Bukówcu Górnym – wysokość otrzymanego 
dofinansowania wynosi 490 tys. zł,
=rewaloryzacja elewacji budynku oraz muru wokół kościoła pw. 
Świętej Trójcy we Włoszakowicach – wysokość otrzymanego 
dofinansowania wynosi 490 tys. zł.
Powyższy program przewiduje bezzwrotne dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w ewidencji zabytków.

Natalia John-Marcinkowska

Oczyszczenie zbiornika 
wodnego w Bukówcu Górnym

W lipcu trwały prace melioracyjno-konserwacyjne obejmujące 
drugi zbiornik wodny w Bukówcu Górnym, usytuowany w po-
bliżu ronda na tzw. Wielkim Końcu wsi.
Prace polegały na usunięciu roślinności porastającej zbiornik 
oraz odmuleniu i oczyszczeniu dna stawu (wraz z robotami i pra-
cami uzupełniającymi) w taki sposób, aby w jak najmniejszym 
stopniu ingerować w jego środowisko naturalne i ekosystem. Ze 
względu na lokalizację stawu oraz dla zminimalizowania ewen-
tualnych zagrożeń po raz kolejny zdecydowano się na użycie do 
tego celu innowacyjnego pojazdu pływającego typu Truxor.
Wykonawcą zadania wyłonionym w wyniku przeprowadzonego 
postępowania w trybie rozeznania rynku była firma Diuna z Mię-
dzychodu. Całkowita wartość robót wyniosła 18.700 zł brutto.

Kierownik Biura Nieruchomości i Budownictwa 
Marzena Klefas-Majewska

Postęp prac przy budynku 
ZSO we Włoszakowicach coraz bardziej widoczny

Prace budowlane we włoszakowickiej 
szkole, gdzie realizowane jest zadanie pn. 
„Wykonanie nadbudowy budynku Zespo-
łu Szkół Ogólnokształcących przy ul. K. 
Kurpińskiego 30 we Włoszakowicach wraz 
z wymianą systemu instalacji grzewczej” 
postępują zgodnie z planem. Efekty ro-
bót widoczne są zarówno wewnątrz, jak i na 
zewnątrz placówki.
W sierpniu główne prace polegały na mon-
tażu windy zewnętrznej przeznaczonej dla 
osób niepełnosprawnych. Podnośnik pio-
nowy został umieszczony w samonośnym 
szybie stalowym. Na dolnym i górnym 
przystanku urządzenie wyposażone jest 
w wychylne drzwi termoizolacyjne, któ-
re zapewniają komfort jego użytkowania. 
Równolegle trwały roboty malarskie w czę-
ści dydaktycznej, na klatkach schodowych 
oraz w pokoju nauczycielskim. W części dy-
daktycznej wykonano również wylewki pod 
wykładziny PCV, które zostały położone 
w drugiej połowie sierpnia. Dodatkowo na 
drugiej (nowej) klatce schodowej rozpoczę-

to układanie płytek ceramicznych.
Zakończenie całości inwestycji łącznie z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie 
budynku przewidziane jest na IV kwartał br.
Nadbudowa budynku ma na celu utworzenie dodatkowych sal dydaktycznych 
oraz bazy noclegowej wraz z zapleczem sanitarnym dla osób korzystających 
z hali sportowej i boiska wielofunkcyjnego. Inwestycja współfinansowana jest 
z Promesy otrzymanej w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych.

Kierownik Biura Nieruchomości i Budownictwa Marzena Klefas-Majewska
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Tegoroczny odpust 
w sanktuarium Naj-
świętszej Maryi Pan-
ny Wniebowziętej w 
Charbielinie rozpoczął 
się w sobotę 12 sierp-
nia. Jako pierwsi na 
tamtejszym wzgórzu 
kościelnym pojawili 
się oczywiście człon-
kowie pobliskich jed-
nostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych, któ-
rzy wzięli udział w tra-
dycyjnej mszy świętej 
polowej w intencji 
strażaków.
W sobotnim nabożeństwie uczestniczyło kil-
kudziesięciu podopiecznych świętego Flo-
riana reprezentujących aż 25 jednostek OSP. 
Wśród nich znaleźli się druhowie z terenu 
gmin: Włoszakowice (OSP Boguszyn, OSP 
Boszkowo, OSP Bukówiec Górny, OSP Dłu-
żyna, OSP Grotniki, OSP Jezierzyce Kościel-
ne, OSP Krzycko Wielkie, OSP Sądzia, OSP 
Włoszakowice, OSP Zbarzewo), Przemęt 
(OSP Barchlin, OSP Błotnica, OSP Kaszczor, 
OSP Kluczewo, OSP Poświętno, OSP Prze-
męt, OSP Sączkowo), Śmigiel (OSP Broni-
kowo, OSP Machcin, OSP Nietążkowo, OSP 
Robaczyn, OSP Wonieść, OSP Żegrówko), 
Lipno (OSP Górka Duchowna) i Wielichowo 
(OSP Śniaty).
Strażacką mszę świętą, którą poprzedził uro-
czysty przemarsz poprowadzony przez wło-
szakowicką Młodzieżową Orkiestrę Dętą 
„Blue Brass Band” pod dyrekcją Jagody 
Miary, koncelebrowało trzech duchowych 

Msza strażacka na początek odpustu

z proboszczem parafii pw. św. Jaku-
ba Większego Apostoła w Dłużynie 
księdzem Wojciechem Rzeźnikiem na 
czele (pełniącym również funkcję ku-
stosza miejscowego sanktuarium ma-
ryjnego). Poza licznie zgromadzonymi 
wiernymi i pocztami sztandarowymi 
na charbielińskim wzgórzu obecni byli 
również goście honorowi, w tym: wójt 
gminy Włoszakowice Robert Kasper-
czak, przewodniczący Rady Gminy 
Włoszakowice Kazimierz Kurpisz, 
przewodniczący Rady Miejskiej Śmigla 
Wiesław Kasperski, starosta leszczyń-
ski Jarosław Wawrzyniak, radna Rady 
Powiatu Leszczyńskiego Halina Florek, 
członek Zarządu Głównego ZOSP RP i 
jednocześnie honorowy prezes Zarzą-
du Oddziału Powiatowego ZOSP RP 
w Lesznie druh Stanisław Wolniczak, 
prezes Zarządu Oddziału Powiatowe-

go ZOSP RP w Lesznie 
druh Arkadiusz Pawlak, 
prezes Zarządu Oddzia-
łu Gminnego ZOSP RP 
we Włoszakowicach 
druh Przemysław Ko-
nieczny oraz prezes 
Zarządu Oddziału Miej-
sko-Gminnego ZOSP 
RP w Śmiglu druh Jerzy 
Cieśla. Nabożeństwo 
uświetnił Zespół Wo-
kalny „Melodia” z Wło-
szakowic pod dyrekcją 
Marioli Jagodzik.
-Bezpieczeństwo nas 
wszystkich to doskona-

le wyposażeni strażacy. To strażacy, którzy 
posiadają nadzwyczaj profesjonalny sprzęt 
do ratowania mienia i życia ludzkiego. To 
również bardzo nowoczesna baza, czyli remi-
zy strażackie, oraz najlepsze przeszkolenie. 
Wy jesteście tego świadectwem. Wy, a więc 
wszyscy strażacy, którzy dzisiaj przyjechali-
ście do Charbielina. Na Was mieszkańcy, nie 
tylko gminy Włoszakowice, mogą polegać w 
każdej chwili i w każdym momencie. Za to 
chciałbym Wam bardzo serdecznie podzięko-
wać – powiedział w trakcie okolicznościowe-
go przemówienie wójt Robert Kaseprczak. 
Wcześniej głos zabrała także prezes OSP 
Dłużyna Bernadeta Szalewska-Konieczna 
(jedna z głównych organizatorek mszy) wi-
tając wszystkich zabranych.
Odpust w Charbielinie trwał do wtorku 15 
sierpnia, kiedy to zakończył się głównymi 
uroczystościami w święto Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny.                     A.A.

16 lipca wójt gminy Włoszakowice Robert Kasperczak uczestniczył w uroczystości pasowania członków Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych i złożenia przez nich ślubowania. Ceremonia odbyła się w połowie dwutygodniowego obozu strażackiego w Brennie, 
w którym uczestniczyli także reprezentanci naszej gminy. Było to 60 młodych strażaków z jednostek Ochotniczych Straży Pożar-
nych w Krzycku Wielkim, Zbarzewie, Jezierzycach Kościelnych i Boguszynie. Ich wyjazd został dofinansowany z budżetu gminy 
Włoszakowice w kwocie 18 tys. zł.                                                                                                                                                 P.W.

obóz MDP w Brennie
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Przebudowa i remont re-
miz ochotniczych straży 
pożarnych w gminie Wło-
szakowice to bardzo waż-
ne zadanie inwestycyjne, 
które przyczyni się do 
zwiększenia bezpieczeń-
stwa mieszkańców naszej 
gminy, i nie tylko.
Mając na uwadze potrze-
by jednostek OSP Wło-
szakowice i OSP Krzycko 
Wielkie, które od wielu 
lat funkcjonują w ramach 
Krajowego Systemu Ra-
towniczo-Gaśniczego, gmina złożyła 
wniosek o dofinansowanie rozbudowy obu 
budynków remiz strażackich w ramach 
szóstej edycji naboru Programu Inwestycji 
Strategicznych – PGR.
Realizacja inwestycji pozwoli na dosto-
sowanie budynków użytkowanych przez 
OSP Włoszakowice oraz OSP Krzycko 
Wielkie do aktualnych standardów syste-
mów zabezpieczenia przeciwpożarowego 
oraz przyczyni się do poprawy mobilności 
w działaniach ratowniczo-gaśniczych.
Remiza strażacka we Włoszakowicach zo-

  www.wloszakowice.pl                                                              osP                                                                        Nasze Jutro str. 9

Budynki remiz strażackich we Włoszakowicach 
i Krzycku Wielkim zostaną rozbudowane

stanie rozbudowana w celu utworze-
nia dodatkowych miejsc garażowych 
dla samochodów bojowych, ponadto 
część pomieszczeń będzie przebudo-
wana pod nowe potrzeby. W ramach 
prac planuje się: rozbiórkę istniejące-
go budynku gospodarczego, demontaż 
nieczynnego zbiornika bezodpływo-
wego oraz rozbudowę budynku remi-
zy o dwie hale garażowe dla wozów 
bojowych i pomieszczenie biurowe. 
Z zewnątrz docieplona zostanie część 
ścian oraz położone będą nowe tynki.

Remiza strażacka w Krzyc-
ku Wielkim zostanie rozbu-
dowana w celu powiększe-
nia hali garażowej, w której 
stacjonują dwa wozy bo-
jowe OSP. Ponadto całość 
budynku będzie docieplo-
na oraz położone zostaną 
nowe tynki. Planuje się też 
przebudowę instalacji elek-
trycznej i grzewczej. Teren 
przed budynkiem remizy 
zostanie zagospodarowany 
poprzez nowe nasadzenia 
roślinności oraz położe-

nie nowej masy bitumicznej pod miejsca 
parkingowe dla strażaków.
Zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie 
całkowita wartość projektu została oszaco-
wana na kwotę 1,7 mln zł, natomiast kwo-
ta dofinansowania całości zadania wynosi 
1.666.000 zł. Realizacja inwestycji uzależ-
niona jest od pozyskania środków zewnętrz-
nych, co nie wyklucza jej przeprowadzenia 
w późniejszym terminie przy wykorzysta-
niu środków własnych.

Sekretarz gminy Włoszakowice 
Karolina Chlebowska

Uroczysta inauguracja roku szkolnego 
2023/2024 

Po ponad dwumiesięcznym 
okresie wakacyjnym uczniowie 
wszystkich gminnych placówek 
oświatowych wrócili do zajęć 
szkolnych. Dla 131 uczniów 
rozpoczynających naukę na 
terenie gminy Włoszakowice 
w pierwszych klasach szkół pod-
stawowych dzwonek szkolny za-
brzmiał po raz pierwszy.
Na zaproszenie dyrektora Ze-
społu Szkół Ogólnokształcą-
cych we Włoszakowicach oraz 
dyrektora Szkoły Podstawo-
wej im. Marii Konopnickiej 
w Krzycku Wielkim w uro-
czystościach uczestniczył wójt 

gminy Włoszakowice Robert Kasperczak.
Wszystkim uczniom życzymy wielu sukcesów, wytrwałości, 
ciekawych doświadczeń oraz radosnych chwil spędzonych 
w szkołach.

Natalia John-Marcinkowska. zdj. ZSO Włoszakowice

wakacje w ŚDs

Wakacje, wakacje i po wakacjach! To był bardzo intensywny, 
kolorowy i wesoły czas w naszym Domu. W przeciągu dwóch 
miesięcy mieliśmy możliwość wziąć udział w przeróżnych za-
jęciach: sportowych, muzycznych, plastycznych, tanecznych, 
edukacyjnych, filmowych i przyrodniczych. Relaksowaliśmy 
się, a także obcowaliśmy z przyrodą. Ponadto gościliśmy czło-
wieka z pasją – fotografa pana Pawła, byliśmy na lodach w 
cukierni Szarlotka oraz spędziliśmy wiele czasu na wspólnych 
rozmowach. Od początku września zaczęliśmy zajęcia w pra-
cowniach, gdzie czekają na nas nowe wyzwania, których reali-
zacji już nie możemy się doczekać.

Rada Domu

           

                                                                                                                                                                                                   Z ŻYcIa ŚDs
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                              Nie pytam dlaczego Go zabrałeś,
                              lecz dziękuję, że nam Go dałeś.

Serdeczne podziękowania wszystkim, 
którzy dzielili z nami smutek i żal 

oraz wzięli udział w ostatnim pożegnaniu
kochanego męża, ojca i dziadka

ŚP. 
JaNa hUsIatYńskIeGo

ks. proboszczowi Zbigniewowi Dobroniowi, 
wójtowi gminy Włoszakowice Robertowi 

Kasperczakowi, organiście, bractwom 
kurkowym, Okręgowemu Związkowi Piłki 

Nożnej, delegacjom, krewnym, przyjaciołom, 
kolegom, znajomym i sąsiadom za modlitwę, 

ofiarowane komunie święte, zamówione intencje 
mszalne, złożone kondolencje, wieńce i kwiaty

                      składa 
                        żona z rodziną

ZMaRł
JaN hUsIatYńskI 

Z przykrością informujemy, że 5 września 2023 roku zmarł w wieku 80 
lat Jan Husiatyński – zasłużony sportowiec, wieloletni sędzia oraz pionier 
sportu w gminie Włoszakowice
Jan Husiatyński urodził się 20 stycznia 1943 roku w Krowicy Hołodow-
skiej w województwie podkarpackim. W 1970 roku przybył do Włoszako-
wic. Od początku pobytu tutaj czynnie działał w strukturach sportowych 
organizując mecze piłkarskie i opiekując się miejscowymi drużynami.
W latach 1988-1990 oraz 1994-1998 był radnym Rady Gminy Włoszako-
wice. Przez 10 lat sprawował też funkcję przewodniczącego Rady Gmin-
nej Ludowych Zespołów Sportowych. Ponadto współpracował z „Naszym 
Jutrem” na początku istnienia miesięcznika.
Był maratończykiem i ultramaratończykiem, sędzią piłkarskim i działa-
czem sportowym, ale przede wszystkim wielkim miłośnikiem i propagato-
rem sportu i turystyki. W latach 90. organizował pierwsze plebiscyty spor-
towe gminy. Od 2017 roku zasiadał w Kapitule Plebiscytu Sportowego 
Gminy Włoszakowice, a w 2018 roku został uhonorowany Nagrodą Spe-
cjalną za wieloletnią działalność prosportową na terenie naszej gminy.
Pogrzeb śp. Jana Husiatyńskiego odbył się w piątek 8 września w kościele 
pw. Świętej Trójcy i na cmentarzu parafialnym we Włoszakowicach.
Cześć Jego pamięci!
w dwóch kolejnych numerach „Naszego Jutra” przedrukujemy ob-
szerny reportaż na temat życia Jana husiatyńskiego.

                         Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych.
                                                               ks. Jan Twardowski 

Składam serdeczne podziękowanie 
wszystkim, którzy dzielili z nami smutek 
oraz wzięli udział w ostatnim pożegnaniu

ŚP. 
LeoNa waLkowIaka

ks. Zbigniewowi Dobroniowi, 
ks. Andrzejowi Szulcowi, organiście, 

pocztom sztandarowym, pani odmawiającej 
różaniec, rodzinie, sąsiadom i znajomym 

za modlitwę, uczestnictwo we mszy świętej 
oraz złożone wieńce i kwiaty

    składa 
      żona z  dziećmi, 

    wnuczętami i prawnuczętami
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71 lat temu Anna Świętek 
z domu Bortel urodziła 
bliźniaki – wcześnia-
ki. Sześciomiesięcznym 
maluszkom nie dawa-
no większych szans na 
przeżycie. Oczywiście 
urodzili się w domu, o 
żadnym inkubatorze czy 
respiratorze nikt nawet 
nie słyszał. Dzieci szyb-
ko ochrzczono. Za radą 
akuszerki opatulono ma-
leństwa i położono przy 
piecu, w którym tata Jan 
Świętek palił przez całą 
noc. I przez wiele następ-
nych dni i nocy. Niestety 
nie obu chłopakom się 
udało. Przeżył tylko Zbi-
gniew. Przeżył i wiódł 
piękne i niezwykłe życie.
Jego pasją szybko stały się motocykle. Z zawodu był mechani-
kiem i gdziekolwiek pracował oddawał się swojemu hobby. W 
końcu otworzył swój własny warsztat samochodowy, do które-
go zwożono „najcięższe przypadki”, bo Majster Zbychu dawał 
sobie radę z nie lada wyzwaniami.
Warsztat słynął nie tylko z wysokiej jakości usług. Był też miej-
scem, gdzie spotykali się pasjonaci motocykli. Sam Majster, jak 
wszyscy (i to w całej Polsce) nazywali Zbycha Świętka, sta-
nowił wzór motocyklisty, zarówno dla starych, jak i młodych. 
Jego fachowość, etyka i serdeczność znane były wśród fanów 
motocykli wszędzie. Jak wspominają – był niezwykły, przycią-
gał dobrocią, mądrością i bezinteresownością. Gdy na rajdach i 
zjazdach wszyscy głęboko spali, on przeglądał i naprawiał uster-
ki w pojazdach. Kolega Andrzej wspomina: Kiedyś na zlocie w 
Kudowie jakiś góral do nas woła: „Hej Bukówiec, wiotojcie!” 
Pytam się go: „A Ty wiesz gdzie jest Bukówiec?”, a on: „A jak-
że! Tam skąd Majster jest!
Pasja motocyklowa Zbycha to również kolekcjonowanie sta-
rych, zabytkowych motocykli. Skupował często „trupy”, które 
później z pietyzmem remontował. Takich maszyn było w jego 
„stajni” ponad pięćdziesiąt, a licząc te niekompletne nawet sie-
demdziesiąt! Najstarsza z nich to dekawka z 1920 roku. Osobny 
temat to niesamowity Harley. Odrestaurowany z najdrobniej-
szymi szczegółami zajmował honorowe miejsce w jednym z 
pokoi w domu przy Powstańców Wielkopolskich. Na szczęście 
wspaniała żona Ela rozumiała to i dbała, by otoczenie moto-
cykla było równie piękne jak on sam. Należy zaznaczyć, że 
Harley’a Zbychu składał od podstaw przez 15 lat, a najstarsze 
części pochodzą z 1944 roku.
Najwięcej i najchętniej jeździł na ważącym niemal pół tony mo-
tocyklu wojskowym. W ciągu swego życia przejechał setki ty-

Od redakcji. 17 lipca br., w wieku 71 lat, zmarł Zbigniew Świętek z Bukówca Górnego – znany miejscowy mechanik, miłośnik mo-
tocykli i działacz społeczny. Przedstawiamy wspomnienie na jego temat autorstwa Zofii Dragan.

Majster 
– wspomnienie o Zbigniewie Świętku

sięcy kilometrów na raj-
dach, zlotach, pokazach 
i prezentacjach. Z ekipą 
takich jak on zapaleńców 
jeździli m.in. na słynne 
zloty do Krotoszyna, 
Darłówka, Szklarskiej 
Poręby, Bornego Sulino-
wa czy Gubina. Opowia-
dał kiedyś, że najwięcej 
w ciągu dnia pokonał 
400 km, a jego wielka 
maszyna spaliła wów-
czas 80 litrów paliwa.
W Bukówcu znaliśmy 
go wszyscy. Do jego 
warsztatu szło się z róż-
nymi problemami, nie 
tylko samochodowymi 
czy motocyklowymi. 
Można tam było wtedy 
zobaczyć wielu mło-

dych ludzi składających i remontujących pod okiem Majstra 
najrozmaitsze dwukołowce. Był dla nich mistrzem i autory-
tetem, zawsze życzliwym, pełnym pasji i zaangażowania. 
Dla braci motocyklowej, jak sami twierdzą, był i pozostanie 
człowiekiem-legendą.
Zbychu Świętek udzielał się też aktywnie na rzecz wsi. Działał 
w klubie motocyklowym przy Towarzystwie Gimnastycznym 
„Sokół”, organizował „Rajdy drogami września”, uruchamiał 
swoje silniki spalinowe, by napędzać maszyny żniwne na do-
żynkach i zjazdach oraz uświetniał obecnością wspaniałych po-
jazdów liczne bukówieckie imprezy. Wszystko bezinteresow-
nie i z szerokim, życzliwym uśmiechem. Póki nie dosięgła go i 
coraz bardziej toczyła ciężka choroba. Będąc już bardzo chory 
zadbał o taczki do lotania z klekotami, gdy zabrakło majstra 
Franka Sobeckiego. Aż siły wyczerpały się całkowicie…
Serdeczny kolega Majstra wspomina: Kiedyś w nocy, na ja-
kimś rajdzie, gdy wszyscy już spali, usiedliśmy z Majstrem 
pod gwiaździstym niebem. W pewnej chwili Majster pokazuje 
na niebo i mówi: „Jak tam bydzie? I z czym my tam pójdy-
my?”. Odpowiedziałem mu: „Ty? Ty pójdziesz z tym swoim 
wielkim sercem ze szczerego złota”.
Teraz już wie jak tam jest… Drogi Majstrze Zbychu, to dla nas 
wielka strata i ból, że już nas zostawiłeś. Przyszedłeś na świat 
za wcześnie i odszedłeś z niego też za wcześnie… Bo pewnie 
tam w niebie czekają dzieci, byś je przewiózł na motocyklu, tak 
jak to robiłeś całe lata na ziemi. Na pewno przywitali Cię tam 
z otwartymi ramionami, gdyż na tak kochanych i wspaniałych 
ludzi jak Ty, wszędzie czekają. Dziękujemy, że żyłeś wśród nas 
i nie zapomnimy Ciebie i Twoich niezwykłych motocykli.
Spoczywaj w spokoju.

Zofia Dragan
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Prawie przez całe życie mieszkał we Wło-
szakowicach, ale urodził się 24 lipca 1907 
roku w Saksonii, dokąd zawędrował jego 
ojciec Tomasz (rodem z Górska) w po-
szukiwaniu pracy. Ślub i wesele rodziców 
Stefana odbyły się również w Saksonii w 
1906 roku.
Stefan Skorupiński opowiadał: Mój dziad 
Tomasz z Górska przyjechał na to wese-
le z kapelą dudziarską spod Włoszakowic. 
Wywołała ona duże zainteresowanie wśród 
tamtejszych Niemców. Gdy za trzy lata dziad 
Tomasz znów przyjechał do Saksonii i gdy 
usłyszał, że ja mówię lepiej po niemiecku 
aniżeli po polsku – przeraził się i zadecydo-
wał, że należy wracać w rodzinne strony i w 
1910 roku rodzice zamieszkali we Włosza-
kowicach. Ojciec otrzymał pracę na kolei.
Stefan zaczął się uczyć jeszcze za czasów 
niemieckich, a ukończył szkołę polską. Za-
pamiętał dobrze przebieg powstania wiel-
kopolskiego na terenie Włoszakowic. Mó-
wił o sobie, że był zawsze drobnej postury 
i ludzie się zastanawiali, czym to „chucher-
ko” będzie? Chyba „golorzem”, i zgadli. W 
1926 roku otworzył zakład fryzjerski we 
Włoszakowicach. Wstąpił też do „Sokoła”, 
gdzie poznał swoją przyszłą żonę Helenę z 
Biernatów, również fryzjerkę. Ślub odbył się 
10 lutego 1930 roku w kościele pw. Świę-
tej Trójcy we Włoszakowicach. Udzielił go 
znany proboszcz ksiądz Józef Górny.
Stefan został wkrótce prezesem „Sokoła” 
i razem z żoną rozwijali życie kulturalne. 
Powstała kapela dudziarska, przypomnia-

no dawne tańce i przyśpiewki spod 
Włoszakowic. Starali się też rozsła-
wiać imię wielkiego syna tej ziemi 
Karola Kurpińskiego.
Po II wojnie światowej Skorupińscy 
założyli we wsi zespół regionalny 
im. Karola Kurpińskiego. Skorupiń-
ski twierdził, że małżonka była lepszą 
od niego organizatorką i nauczycielką 
tańca, ale on wszystkich przewyższał 
w gadaniu. Był po prostu najlepszym 
konferansjerem. Utworzonym zespo-
łem małżonkowie kierowali przez 

Od redakcji. Publikujemy wspomnienie naszego czytelnika Stanisława Jędrasia na temat Stefana Skorupińskiego – słynnego miej-
scowego regionalisty, zasłużonego dla kultury gminy Włoszakowice.

Gawędziarz z Włoszakowic 
– pamięci Stefana Skorupińskiego 

25 lat. W tym czasie odwiedzili 130 różnych 
miejscowości w kraju, dając 790 występów. 
Najczęściej wykorzystywany przez nich pro-
gram to wiązanka tańców spod Włoszakowic 
o nazwach: „wpołdany”, „wiwat”, „przodek”, 
„brzuchaty”, „klaskany”, „dupnik” itp. Do tań-
ca przygrywała dziarska kapela złożona z dud 
i skrzypiec. Grali „wuja Piotr” i „krzasny Flo-
rian” rodem z Charbielina. Jeden mieszkał w 
Bukówcu Górnym, a drugi w Szczepankowie.
W okresie swej działalności Stefan Sko-
rupiński spotykał się we Włoszakowicach 
z dużą liczbą wycieczek z różnych stron 
kraju, wprowadzając do tych spotkań wiele 
humoru. Mówił swoistą gwarą i znał wiele 
zabawnych anegdot związanych z Kurpiń-
skim i przeszłością Włoszakowic. Znany w 
Wielkopolsce pan Strugarek tytułował listy 
do niego: „Kolego po fachu”.
Przy okazji spotkań z warszawiakami Sko-
rupiński twierdził, że we Włoszakowicach 
są ludzie mądrzejsi niż w Warszawie i tak 
to udowadniał: Gdy pytałem w Warszawie, 
gdzie leżą Włoszakowice – nikt nie wiedział, 
gdy zapytacie we Włoszakowicach, gdzie 
leży Warszawa – każdy powie.
Helena i Stefan Skorupińscy spoczywają na 
cmentarzu we Włoszakowicach. On zmarł 
w 1995 roku, a ona 10 lat wcześniej. Dobrze 
przysłużyli się kulturze naszego regionu. 
Gmina upamiętniła Stefana Skorupińskiego 
nazwą ulicy oraz rzeźbą wykonaną przez 
Jerzego Sowijaka z Bukówca Górnego, któ-
ra stoi obok miejscowego pałacu.

Stanisław Jędraś

Stefan Skorupiński w regionalnym 
stroju męskim

W niedzielę 27 sierpnia członkowie Włoszakowickiego Bractwa Kur-
kowego obchodzili uroczystość strzelania o tytuł Króla Żniwnego.
W godzinach porannych ustępujący Król Żniwny siostra Beata Zamel-
ska ugościła przybyłych siostry i braci. Po poczęstunku wszyscy udali 
się na mszę świętą dożynkową. Następnie członkowie bractwa strze-
lali do Kura oraz o tytuł Króla Żniwnego A.D. 2023 oraz do Tarczy 
Królewskiej ufundowanej przez ustępującego króla. Zwyciężył brat 
Maciej Pihil zostając Królem Żniwnym A.D. 2023. Jego Rycerzami 
zostali: I – Marian Kulczykowski, II – Teofil Kuta.
Jednocześnie odbył się turniej o tytuł mistrza pistoletu bractwa. Mi-
strzem została siostra Hanna Wypych, a wicemistrzami Ryszard Du-
dek i Ireneusz Dwornik.

Starszy Włoszakowickiego Bractwa Kurkowego Ryszard Bura

     Z ŻYcIa wBk

Strzelanie Królewskie Żniwne WBK
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Sezon dożynkowy 
rozpoczęty

Już po raz kolejny sezon dożynkowy w gminie Włoszakowice 
otworzyli rolnicy oraz pozostali producenci żywności z Grot-
nik i Ujazdowa. Tamtejsze dożynki odbyły się w drugą sobotę 
sierpnia na grotnickim boisku piłkarskim.
Tegoroczne święto plonów w Grotnikach rozpoczęło się od 
długo nieorganizowanego w tej wsi korowodu dożynkowego, 
który zawitał również do Ujazdowa. Głównym celem kilkuna-
stu pojazdów, w tym powozów konnych, maszyn rolniczych i 
zabytkowych samochodów, był stadion użytkowany na co dzień 
przez klub GKS Włoszakowice, gdzie odbyła się właściwa część 
uroczystości. Tutaj oficjalnego otwarcia dożynek dokonał soł-
tys Grotnik Łukasz Chałupka. Okolicznościowe przemówienie 
wygłosił także wójt gminy Włoszakowice Robert Kasperczak, 
dziękując wszystkim osobom zaangażowanym w produkcję 
żywności. Następnie gospodarz wsi i włodarz gminy odebrali 
wieniec dożynkowy i chleb upieczony z tegorocznej mąki od 
starostów dożynek, po czym uczestniczyli w rozdzieleniu świe-
żo rozkrojonych bochenków wśród uczestników obchodów. W 
częstowaniu brał też udział przewodniczący Rady Gminy Wło-
szakowice Kazimierz Kurpisz. Imprezę prowadził radny gminy 
Tomasz Skorupiński.
Po części oficjalnej przyszedł czas na część artystyczną. Na po-
czątku okolicę sceny przejęły członkinie miejscowego Zespołu 
Śpiewaczego „Sami Swoi” pod kierownictwem Rafała Gry-
giela, które wykonały kilka pieśni o charakterze dziękczynno-
biesiadnym. Popisy wokalne kontynuowali podopieczni Studia 
Muzyki Szymona Gądy – Oliwia Rozwalka, Lena Mikołajczak 
i Jakub Tajchert, prezentując dla odmiany bardziej współcze-
sny repertuar. Nie zabrakło też występu Kabaretu „Buczanki” 
z Bucza, który zgodnie z oczekiwaniami rozbawił wszystkich 
niemal do łez.
Jak co roku grotnickie dożynki obfitowały również w atrakcje 
rozrywkowo-kulinarne. Na najmłodszych czekały dmuchańce, 
eurobungee, walki sumo i piana party, natomiast dla dorosłych 
przygotowano turniej strzelania z wiatrówki i loterię fantową. 
Każdy, niezależnie od wieku, mógł też skorzystać ze stoiska 
z watą cukrową i popcornem oraz stoiska gastronomicznego 
miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich. W międzyczasie roz-
grywany był ponadto piłkarski turniej żniwny.
Ostatnim punktem dożynek była oczywiście tradycyjna zabawa 
taneczna. Organizację imprezy wspierał Gminny Ośrodek Kul-
tury we Włoszakowicach.

A.A.

Dożynkowa sobota 
w Boguszynie i Jezierzycach 

W trzecią sobotę sierpnia odbyły się kolejne uroczystości do-
żynkowe na terenie gminy Włoszakowice. Tym razem, mimo 
stale trwających żniw, świętowali rolnicy oraz inni producenci 
żywności z Boguszyna i Jezierzyc Kościelnych.
Boguszyńskie święto plonów rozpoczęło się od barwnego ko-
rowodu dożynkowego, w którym uczestniczyły powozy kon-
ne, motocykle i quady oraz maszyny rolnicze. Następnie, na 
boisku przy miejscowej sali wiejskiej, odbyła się msza święta 
dziękczynna za żniwa celebrowana przez proboszcza parafii w 
Bronikowie i Bukówcu Górnym księdza Macieja Jankowiaka. 
Poświęcone przez kapłana dary ziemi zostały złożone przez sta-
rostów dożynek na ręce sołtys Boguszyna Grażyny Tomowiak 
oraz sekretarz gminy Włoszakowice Karoliny Chlebowskiej, 
która zabrała głos w imieniu wójta Roberta Kasperczaka. Po 
rozdzieleniu chleba wśród licznie zgromadzonych mieszkań-
ców wsi przyszedł czas na występy artystyczne, o które zadbał 
tutejszy Zespół Śpiewaczy „Relaks” pod kierunkiem Mariusza 
Lorycha. Nie zabrakło też atrakcji dla dzieci w postaci dmu-
chańców oraz stoiska z watą cukrową i popcornem, a także lo-
terii fantowej z cennymi nagrodami dla dorosłych.
Jezierzyckie dożynki, które również odbyły się na boisku przy 
sali wiejskiej, zainaugurowało w tym roku nabożeństwo spra-
wowane przez proboszcza parafii w Jezierzycach Kościelnych 
i Gołanicach księdza Andrzej Pajzderskiego. Tutaj wieniec do-
żynkowy i chleb upieczony z tegorocznej mąki odebrali z rąk 
starostów wójt gminy Włoszakowice Robert Kasperczak oraz 
sołtys wsi Agnieszka Przewoźna. Korzystając z okazji włodarz 
naszej gminy wygłosił okolicznościowe przemówienie, dzięku-
jąc rolnikom za trud włożony w produkcję żywności. W dal-
szej kolejności nastąpiło rozdzielenie wcześniej poświęconego 
bochenka, w którym uczestniczyła także radna gminy Hanna 
Michalska. W ramach części artystycznej można było podzi-
wiać popisy wokalne Zespołu Śpiewaczego „Jezioranki” pod 
kierownictwem Rafała Grygiela, pokaz taneczno-akrobatycz-
ny w wykonaniu miejscowych dzieci oraz występ kabaretowy 
przygotowany przez dorosłych mieszkańców Jezierzyc.
Obie uroczystości zwieńczyły tradycyjne zabawy taneczne, 
które trwały do późnych godzin nocnych. Warto również wspo-
mnieć o niezwykle pomysłowych ozdobach dożynkowych 
przygotowanych przez mieszkańców Boguszyna i Jezierzyc.

A.A., zdj. D. Jerzyk
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Bukówieckie 
święto plonów 

Zgodnie z wieloletnią tradycją w przedostatnią niedzielę sierp-
nia koniec sezonu żniwnego świętowali rolnicy z Bukówca 
Górnego. Tamtejsze dożynki jak co roku podzielone były na 
dwie główne części.
Pierwsza z nich odbyła się już wczesnym rankiem w miejsco-
wym kościele parafialnym pw. św. Marcina Biskupa, gdzie mszę 
świętą dziękczynną za żniwa celebrował ksiądz proboszcz Ma-
ciej Jankowiak. W trakcie nabożeństwa delegacje rolników i 
pozostałych producentów żywności złożyły na ołtarzu wieniec 
dożynkowy, chleb upieczony z tegorocznej mąki i inne dary zie-
mi. Liturgię uświetnił niedawno powstały chór kościelny, który 
kontynuuje tradycję działającego niegdyś w Bukówcu Chóru 
św. Cecylii. Nie zabrakło też pocztów sztandarowych reprezen-
tujących tutejsze organizacje społeczne.
Na drugą część dożynek trzeba było czekać do godzin popołudnio-
wych. Wtedy też ulicami wsi przejechał bardzo liczny korowód do-
żynkowy, składający się przede wszystkim z powozów konnych, 
zabytkowych samochodów i motocykli oraz maszyn rolniczych. 
Po drodze uczestnicy przejazdu mogli podziwiać kreatywne ozdo-
by żniwne przygotowane przez mieszkańców Bukówca.
Głównym celem korowodu było oczywiście boisko za salą wiej-
ską. Tam oficjalnego otwarcia święta plonów i powitania zaproszo-
nych gości dokonał sołtys Bukówca Tadeusz Malepszy. Za sto-
łem prezydialnym zasiadali: wójt gminy Włoszakowice Robert 
Kasperczak, poseł na Sejm RP Wiesław Szczepański, przewod-
niczący Rady Gminy Włoszakowice Tadeusz Kurpisz, sekretarz 
gminy Karolina Chlebowska, przedstawiciel leszczyńskiego To-
warzystwa Gimnastycznego „Sokół” Damian Szymczak, prezes 
miejscowego Kółka Rolniczego Edward Fligier, przewodniczą-
ca bukówieckiego Koła Gospodyń Wiejskich Kamila Gnacińska 
oraz ksiądz Maciej Jankowiak. Okolicznościowe przemówienie 
wygłosił też wójt Robert Kasperczak, który następnie wraz z 
sołtysem odebrał z rąk starostów dożynek wieniec i chleb. Tra-
dycyjnie odbyło się również rozdzielenie świeżo rozkrojonego 
bochenka wśród uczestników uroczystości.
Niezwykle bogata była także część artystyczna bukówieckich 
dożynek. Na scenie zaprezentowały się następujące grupy 
artystów: Zespół Regionalny im. Anny Markiewicz i Zespół 
Śpiewaczy „Złota Jesień” z Bukówca Górnego, Leszczyńska 
Kapela Podwórkowa KUBA-BART, Kabaret „Buczanki” z 
Bucza oraz tancerki pole dance. Ponadto organizatorzy impre-
zy zadbali o takie atrakcje dodatkowe jak: strzelanie z wiatrów-
ki, rzucanie lotkami, konkursy z nagrodami, dmuchańce, gry i 
zabawy dla dzieci oraz stoiska gastronomiczne.
Na zakończenie odbyła się jeszcze zabawa taneczna, którą 
poprowadził didżej Dariusz Wandolski. Święto plonów w 
Bukówcu Górnym objęte było honorowym patronatem wój-
ta gminy Włoszakowice.

A.A., zdj. D. Jerzyk

Kolejna sobota 
pod znakiem dożynek 

Sobota 26 sierpnia upłynęła w naszej gminie pod znakiem ko-
lejnych uroczystości dożynkowych. Po rolnikach z Grotnik, 
Boguszyna, Jezierzyc Kościelnych i Bukówca Górnego za-
kończenie żniw świętowali producenci żywności ze Zbarzewa 
i Dłużyny.
We wczesnych godzinach popołudniowych świętowanie roz-
poczęli mieszkańcy Zbarzewa. Tamtejsze święto plonów za-
inaugurował korowód dożynkowy ulicami wsi z udziałem 
powozów konnych i maszyn rolniczych, podczas którego 
można było podziwiać ozdoby żniwne przygotowane przez 
miejscowych rolników. W dalszej kolejności, już na boisku 
za salą wiejską, odbyła się msza dziękczynna za żniwa, którą 
odprawił proboszcz parafii w Zbarzewie i Niechłodzie ksiądz 
Robert Bach. Podczas nabożeństwa starostowie dożynek zło-
żyli na ołtarzu wieniec żniwny, chleb upieczony z tegorocznej 
mąki i kosz wypełniony owocami, po czym rozdzielili świe-
żo rozkrojony bochenek wśród uczestników uroczystości. W 
części oficjalnej nie zabrakło też przemów sekretarz gminy 
Włoszakowice Karoliny Chlebowskiej (reprezentującej wójta 
Roberta Kasperczaka) oraz sołtys Zbarzewa Haliny Łaszczyń-
skiej. Z kolei część artystyczna, która nastąpiła po przerwie, 
składała się z występów włoszakowickiej Młodzieżowej Or-
kiestry Dętej „Blue Brass Brand” pod dyrekcją Jagody Miary 
i towarzyszących jej Mażoretek „Twins” prowadzonych przez 
Małgorzatę Kujawę i Karolinę Prałat oraz popisów wokalnych 
Zespołu Śpiewaczego „Zbarzewianki”, któremu wyjątkowo 
akompaniował Tadeusz Wypych. Całość dopełniły atrakcje dla 
dzieci i dorosłych w postaci dmuchańców, gier i zabaw oraz 
loterii fantowej z licznymi nagrodami.
Nieco później, bo w godzinach wieczornych świętowali miesz-
kańcy Dłużyny. Tam również przejechał barwny korowód do-
żynkowy, w którym uczestniczyły bryczki i pojazdy mechanicz-
ne. Dalsza część uroczystości miała miejsce przy sali wiejskiej, 
gdzie przygotowano konkurs rzucania lotkami, stoisko gastro-
nomiczne, występ podopiecznej Studia Muzyki Szymona Gądy 
Wiktorii Nadtochy oraz loterię fantową. Warto ponadto wspo-
mnieć, że następnego dnia w sanktuarium Najświętszej Maryi 
Panny Wniebowziętej w Charbielinie odbyła się msza dzięk-
czynna za żniwa dla całej byłej parafii charbielińskiej, w której 
wzięła także udział delegacja wieńcowa z Dłużyny.
Zwieńczeniem obu uroczystości były oczywiście tradycyjne za-
bawy taneczne trwające do późnych godzin nocnych.

A.A.
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Jako ostatni w tym roku święto 
plonów obchodzili mieszkań-
cy Włoszakowic i Dominic, 
należący do włoszakowickiej 
parafii pw. Świętej Trójcy. 
Tutejsze dożynki odbyły się 
w ostatnią niedzielę sierpnia 
i tradycyjnie były podzielona 
na dwie główne części. Uro-
czystości nie zakłóciły nawet 
ulewne opady deszczu.
Pierwsza, religijna część do-
żynek rozpoczęła się przed 
południem we włoszako-
wickim kościele, gdzie mszę 
świętą dziękczynną za żniwa 
celebrował ksiądz proboszcz 
Zbigniew Dobroń. Uczestniczyły w niej de-
legacje okolicznych rolników i pozostałych 
producentów żywności z wieńcem dożynko-
wym (skład delegacji: Jolanta Markiewicz, 
Artur Nowak, Klaudia Kuśnierek, przygoto-
wanie wieńca: Renata Gawron i Ewa Szczer-
bal), chlebem upieczonym z tegorocznej 
mąki (skład: Malwina Gawron, Piotr Wło-
darczyk, Przemysław Nowak) oraz innymi 
darami ziemi. Podczas nabożeństwa dary te 
zostały poświęcone, a następnie złożone na 
ołtarzu. Liturgię uświetniły członkinie Para-
fialnego Chóru Pań „Mater Dei” oraz pocz-
ty sztandarowe reprezentujące miejscowe 
Kółko Rolnicze, Ochotniczą Straż Pożarną 
z Włoszakowic i Włoszakowickie Bractwo 
Kurkowe, które organizowało tego dnia co-
roczne Strzelanie Królewskie Żniwne.
Druga, świecka część uroczystości odbyła 
się już po południu na boisku bocznym w 
pobliskim parku. Zainaugurował ją festyn 
dożynkowy z licznymi atrakcjami skiero-
wanymi głównie do najmłodszych uczestni-
ków. Firmy AnimaKids i Happy Kids przy-

gotowały dmuchańce, gry i zabawy z 
animatorami, malowanie twarzy i wy-
konywanie warkoczyków oraz stoisko 
z watą cukrową i popcornem. Z kolei 
na dorosłych czekała kawiarenka pro-
wadzona przez właścicieli pracowni rę-
kodzielniczej „Gliniany Zakątek 8”.
Niemal równocześnie miał miejsce ob-
rzęd dożynkowy w wykonaniu Zespołu 
Regionalnego im. Anny Markiewicz 
z Bukówca Górnego. W jego trakcie 
delegacja rolników złożyła na ręce se-
kretarz gminy Włoszakowice Karoliny 
Chlebowskiej (reprezentującej wójta 
Roberta Kasperczaka) i przewodniczą-
cego Rady Gminy Kazimierza Kurpi-
sza wcześniej poświęcone wieniec i 
chleb. Nie zabrakło też rozdzielenia 
chleba wśród licznie zgromadzonej pu-
bliczności, którą tworzyli m.in.: poseł 
na Sejm RP Grzegorz Rusiecki, prezes 
Kółka Rolniczego Antoni Apolinarski 
oraz przedstawicielki włoszakowickie-
go Koła Gospodyń Wiejskich (odpo-

Sezon dożynkowy zakończony
wiedzialne za dekorację 
sceny).
W bogatym programie ar-
tystycznym imprezy, poza 
śpiewami i tańcami bukó-
wieckiego Zespołu Regio-
nalnego, znalazły się też 
występy trzech innych grup 
artystów. Popisy w stylu re-
gionalnym kontynuowała 
Kapela Dudziarska Manu-
gi z Bukówca w składzie: 
Michał Mocek (skrzypce), 
Wojciech Wojciechowski 
(dudy) i Zbigniew Ka-
sperski (skrzypce). Na-
stępnie zaprezentował się 

zespół współtworzony przez okolicznych 
muzyków, w tym Katarzynę Kaczmarek, 
Sabinę Michalak, Paulinę Janurę, Amelię 
Golińską i Bartosza Grygiela (śpiew) oraz 
Mariusza Kowalczyka, Roberta Misiaka, 
Pawła Hemmerlinga, Tomasza Tomczaka, 
Magdalenę Nowacką, Julię Bajon i Martynę 
Bajon (instrumenty), w koncercie „Nic dwa 
razy” obfitującym w niezapomniane polskie 
piosenki z dawnych lat. Na zakończenie pa-
nowie Jakub Wierzbicki, Wiesław Markow-
ski, Krzysztof Grajczak, Mirosław Kurek i 
Mariusz Łuczak z zespołu Krawczyk Show 
wykonali największe przeboje jednego z 
najpopularniejszych polskich piosenkarzy 
Krzysztofa Krawczyka.
Za nagłośnienie drugiej części dożynek od-
powiadała firma Soundproduction Dariusz 
Wandolski i Wojciech Białasik. Obrzęd do-
żynkowy i koncerty poprowadził dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury we Włoszakowi-
cach (obok gminy Włoszakowice głównego 
organizatora wydarzenia) Paweł Borowiec.

A.A.

Zmiana siedziby biura Gok
Informujemy, że z dniem 9 sierpnia nastąpiła zmiana sie-
dziby głównego biura Gminnego Ośrodka Kultury we 
Włoszakowicach. Teraz mieści się ono na tyłach włosza-
kowickiego Pałacu Sułkowskich.
Wejście do biura znajduje się po prawej stronie pałacu 
(patrząc od przodu), przed wejściem do Gminnego Za-
kładu Komunalnego (pierwsze drzwi). Tutaj mieści się 
również siedziba redakcji czasopisma „Nasze Jutro”.
Przypominamy także o nowych godzinach otwarcia biura.  
w poniedziałki jest ono czynne od 7.30 do 16.00,  
od wtorku do czwartku od 7.30 do 15.30, a w piątki  
od 7.30 do 15.00. Zapraszamy!
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W lutowym numerze „Naszego Jutra” z 
ubiegłego roku (nr 377) opublikowaliśmy 
wywiad z mieszkańcem Włoszakowic Ka-
rolem Wilczakiem, ratownikiem medycz-
nym i radnym naszej gminy, którego wiel-
ką pasją stało się wykonywanie różnych 
przedmiotów z gliny. Podczas rozmowy z 
ust włoszakowiczanina padła deklaracja, że 
wraz z żoną Sylwią zamierzają otworzyć 
w przyszłości pracownię rękodzielniczą. 
Kilka miesięcy później obietnica została 
spełniona, a niedawno działalność państwa 
Wilczaków doczekała się rozszerzenia – 
do pracowni dołączyła również kawiarnia. 
Działają one pod wspólną nazwą „Gliniany 
Zakątek 8”, która wzięła się od wykorzy-
stywanego tutaj materiału (czyli oczywi-
ście gliny) oraz adresu funkcjonowania obu 
miejsc (ul. Zakątek 8).
-Wszystko zaczęło się podczas pandemii, w 
2021 roku, kiedy pojechaliśmy całą rodziną 
na zajęcia gliniarskie do jednej z pobliskich 
pracowni. Bardzo nam się to spodobało i 
można powiedzieć, że „zachłysnęliśmy” się 
gliną – tłumaczy Karol Wilczak, który w 
ten sposób odkrył swoją nową pasję. Po kil-
ku takich zajęciach włoszakowiczanin za-
czął sam eksperymentować z plastycznym 
materiałem, aż w końcu narodził się pomysł 
uruchomiania własnej pracowni, początko-
wo tylko na swoje potrzeby, a później także 
dla osób z zewnątrz. Powstała ona w domu 

państwa Wilczaków, po zaadaptowa-
niu na ten cel jednego z pomieszczeń. 
Pierwszych klientów przyjęto w niej 
we wrześniu ubiegłego roku. Obecnie 
odbywają się tutaj nie tylko zajęcia 
indywidualne, ale też zajęcia grupowe 
(skierowane głównie do szkół, przed-
szkoli i firm) oraz cykliczne warszta-
ty ceramiczne dla dzieci i dorosłych. 
-Od niedawna w ofercie mamy też 
warsztaty ze świec sojowych i warsz-
taty mydlarskie. Świeczki zaczęła ro-
bić nasza dwunastoletnia córka i to 
ona wyszła z taką inicjatywą. Można 
więc powiedzieć, że jesteśmy firmą 
rodziną, bo pomagają nam też rodzice 
i rodzeństwo – dodaje właściciel Gli-
nianego Zakątka.
Część kawiarniana została otwarta 
23 maja tego roku, w sam raz na roz-
poczynający się sezon letni. Z zało-
żenia miała być ona swego rodzaju 
„poczekalnią” dla osób nieuczestni-
czących w zajęciach, a przy okazji 
przyjemnym miejscem do spędze-
nia wolnego czasu. Przystosowano 
w tym celu szklarnię znajdującą się 
niegdyś przy domu państwa Wil-
czaków. A w niej można znaleźć 
naprawdę wiele pyszności. -Mamy 
naturalne lody rzemieślnicze i de-
sery lodowe, ciasta z małej manu-

„Gliniany Zakątek 8” 
– od pomysłu do realizacji

faktury domowej, gofry, szejki, lemoniady, 
koktajle owocowe oraz kawy. Wyszliśmy też 
z propozycją organizacji urodzin dla dzieci 
oraz innych imprez okolicznościowych do 
20 osób, najczęściej połączonych z pracą 
w glinie, z możliwością skorzystania z ze-
wnętrznego cateringu. Ponadto posiadamy 
wyroby ceramiczne na sprzedaż oraz vo-
uchery – opowiada Sylwia Wilczak.
Wszystko to dostępne jest w niezwykle 
klimatycznych wnętrzach, urządzonych 
samodzielnie przez właścicieli. Ponadto do 
dyspozycji gości jest również ogródek ka-
wiarniany z widokiem na okoliczne pola. 
Niedawno do oferty dołączyła też nowa 
salka, mogąca pomieścić 12 osób, na po-
trzeby mniejszych urodzin czy małych 
szkoleń. A to jeszcze nie koniec. -W cią-
gu roku planujemy rozbudowę kawiarni, 
powstanie prawdopodobnie altana, coś na 
kształt ogrodu zimowego czy oranżerii, bo 
są takie weekendy, co nas zresztą bardzo 
cieszy, że musimy dostawiać stoliki i krze-
sełka – mówią z entuzjazmem właściciele.
Nie pozostaje nam zatem nic innego jak 
tylko zaprosić tych, którzy jeszcze tego 
nie zrobili, do odwiedzin „Glinianego Za-
kątka 8”. Miejsca z pewnością wystarczy 
dla wszystkich. kawiarnia i pracownia 
czynne są codziennie od 12.00 do 20.00, a 
czasami nawet dłużej. Zapraszamy!

Amadeusz Apolinarski
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Kult Matki Bożej Charbielińskiej 
Pośredniczki Łask obejmuje nie 
tylko dłużyńską parafię, gdyż 
licznie przybywają tutaj również 
pielgrzymi z sąsiednich miejsco-
wości i z dalszych okolic. Przed 
laty pisywałem na ten temat arty-
kuły do „Naszego Jutra”. Tutej-
sze sanktuarium, poza tym że jest 
dzisiejszym miejscem modlitw, 
budzi także refleksje ze względu 
na swoją przeszłość, czyli dawny 
kult. Trzydzieści lat temu zainte-
resował mnie wiszący na ścianach 
wielu domów obraz Matki Bożej 
Charbielińskiej. W 156 numerze 
włoszakowickiego miesięcznika 
(2003 r.) wspominałem, że brakuje 
wiadomości o powstaniu i wydru-
kowaniu tych kopii (oryginalny 
obraz w kościele pochodzi z XVII 
w.). Wizerunek był kopiowany w 
kolorze przynajmniej w dwóch 
formatach: jako mały obrazek do 
książeczki oraz większy, głównie z 
przeznaczeniem do umieszczenia 
na ścianie w mieszkaniu. Na ścien-
nym obrazie widnieje podpis: A. Fiedler, natomiast na odwro-
cie małego obrazka czytamy: „Wolno drukować, Poznań, dnia 
13 stycznia 1903, Oficjał i Wikariusz Generalny L. S. X. Bp 
Likowski”. Jest to tzw. „Imprimatur”.
Podana data (styczeń 1903 r.) potwierdza świadectwa z innych 
źródeł o żywym kulcie Matki Bożej Charbielińskiej m.in. w 
początkach XX wieku. Było to zaledwie kilkanaście lat po 
pożarze i odbudowie kościoła w Charbielinie. O pochodzenie 
kopii obrazu pytałem w artykule zamieszczonym w „Naszym 
Jutrze” w 2003 roku i nie otrzymałem od nikogo z czytelników 
odpowiedzi. Nie znałem wówczas obrazka z nadrukiem „Im-
primatur”. Nic dziwnego, że nie pamiętano pochodzenia tak 
starego, wiszącego w domu na ścianie obrazu.
Zachodzi jednak pytanie, kim był podpisany A. Fiedler? Nie 
mógł to być Arkady Fiedler, znany pisarz, autor wielu ksią-
żek (m.in. „Dywizjon 303” czy „Mój ojciec i dęby”) oraz po-
dróżnik, który z dalekich krajów przywiózł wiele eksponatów 
podziwianych dziś w Muzeum Arkadego Fiedlera w Puszczy-
kówku. Urodził się on bowiem w 1894 roku (zmarł w 1985 
r.). Gdy drukowano wspomniane kopie obrazu był dziewięcio-
letnim dzieckiem. Rozmawiałem w bieżącym roku z jego sy-
nem, Arkadym Radosławem Fiedlerem. Dowiedziałem się, że 
ojciec pisarza i podróżnika Arkadego, Antoni Fiedler, posiadał 
w Poznaniu zakład poligraficzny. Z pewnością więc podpisany 
na obrazku A. Fiedler to Antoni (który jednocześnie był arty-

stą-malarzem). Rozmawiający ze 
mną Arkady Radosław Fiedler po-
twierdził, że obrazki, o których pi-
szę, mogły mieścić się w zakresie 
działań jego dziadka Antoniego, 
chociaż dawny zakład poligra-
ficzny się nie zachował i nie ma 
też kompletnego zbioru licznych 
dzieł, które wyszły spod jego dru-
karskiej maszyny.
Pisarz i podróżnik Arkady Fie-
dler w książce „Mój ojciec i 
dęby” opisuje swoje dzieciństwo 
i lata młodzieńcze spędzone w 
Poznaniu. Bardzo często wspo-
mina o swym ojcu Antonim, 
chociaż na temat zakładu poli-
graficznego umieszcza niewiele 
wzmianek. Czytamy tam m.in.: 
Gdy dochodziłem wieku czterech 
lat, ojciec posiadł już wszelkie 
tajniki kunsztu fotochemigra-
fii, stał się dobrym fachowcem, 
pracował wiele, dobrał sobie 
uczniów i sypały się zamówienia 
na klisze drukarskie. Z miesiąca 
na miesiąc coraz ciaśniej było w 

zakładowym atelier i w szczupłym mieszkaniu. Trzeba było 
wypłynąć na szersze wody, nadszedł czas na przeprowadzkę 
(wydanie IV, str. 18). Mieszkali wówczas w Poznaniu przy 
ulicy Berlińskiej (dziś ul. 27 Grudnia). Później, aby powięk-
szyć zakład, przeprowadzili się w inne miejsce na tejże ulicy. 
Drukarnia się rozwijała. W książce Arkadego „Mój ojciec i 
dęby” jest o niej jeszcze kilka innych wzmianek świadczą-
cych o dobrym prosperowaniu zakładu.
Sprawa powstania pierwszej drukowanej kopii słynącego ła-
skami charbielińskiego obrazu Matki Bożej interesowała mnie 
od dawna. Dopiero teraz udało się udzielić odpowiedzi: gdzie, 
kiedy i przez kogo została ona utworzona. Dodam, że w 1903 
roku proboszczem w Dłużynie był ks. Felicjan Rybicki. Z pew-
nością on zamówił w Poznaniu u Antoniego Fiedlera wydruk, 
chcąc, aby obraz Matki Bożej Charbielińskiej znalazł się w 
naszych domach i książeczkach do nabożeństwa. Apeluję do 
posiadających jeszcze ten obraz: ma on już 120 lat, więc tym 
bardziej go szanujmy. Jako zabytki i jednocześnie przedmioty 
kultu oryginalne kopie z tej serii są niepowtarzalne. 
Od 1903 roku ludzie mogli wieszać na ścianach swych do-
mów kolorowe obrazy Matki Boskiej Charbielińskiej. O star-
szych drukach lub malowidłach tego wizerunku nic mi nie 
wiadomo. O ile wskazaną kopię mamy w domu, strzeżmy jej 
i nie wyzbywajmy się.

Ks. Leszek Grzelak

Od redakcji. W tym numerze „Naszego Jutra” publikujemy rozwiązanie zagadki sprzed 20 lat dotyczącej pochodzenia dawnej kopii 
obrazu Matki Boskiej Charbielińskiej. Autorem artykułu jest oczywiście największy znawca historii dłużyńskiej parafii, jej długo-
letni proboszcz ksiądz Leszek Grzelak.

Dawna kopia obrazu 
Matki Boskiej Charbielińskiej
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Od redakcji. Kolejny publikowany przez nas artykuł leszczyńskiego historyka Damiana Szymczaka dotyczy mleczarni w Jezierzy-
cach Kościelnych i problemów jej ówczesnego właściciela Antoniego Jaska. Zapraszamy do lektury.

Mała mleczarnia, duży problem
Problem jej właściciela, a raczej dzier-
żawcy, czyli antoniego Jaska. Problem 
także dla skarbu Państwa. a przy tym 
jak w soczewce w tej historii odbijają się 
dramaty ówczesnego rolnictwa.
O tym problemie dowiadujemy się po raz 
pierwszy z pisma z 17 lipca 1936 roku. Wy-
słał je Antoni Jasek, właściciel Mleczarni 
Parowej, do Ministerstwa Skarbu. Jednak 
nie do Warszawy, a do Poznania. Działał 
tam oddział ministerstwa o nazwie Ko-
misariat do spraw likwidacji niemieckiej. 
Dodajmy, że była to jego odpowiedź na pi-
smo z Poznania, w którym pytano dlaczego 
przestał płacić raty za zakład.
Gdy panowała straszna susza 
Antoni Jasek informował, że wstrzymał się 
od spłacania kolejnych rat za mleczarnię 
wobec Skarbu Państwa z tytułu nabycia tej 
nieruchomości. Spowodowane to było siłą 
wyższą, a mianowicie mającą miejsce dwa 
lata z rzędu klęską posuchy. Szczególnie do-
tkliwie nawiedziła ona tutejsze okolice. Wy-
wołała brak paszy, przez co rolnicy musieli 
masowo wyzbywać się swoich inwentarzy. 
Efektem były też dostawy do mleczarni, 
które zmniejszyły się nieproporcjonalnie. 
Dalej podawał, że jego mleczarnia była w 
stanie przerobić do 3 tys. l mleka dzien-
nie. Tymczasem w ostatnich miesiącach 
dostarczano 300-500 l dziennie, gdzie we 
wcześniejszych latach (do klęski posuchy 
w roku 1934) było to ok. 1,5 tys. l dziennie. 
Zaznaczył, że małe ilości mleka powodują 
stosunkowo wysokie koszty jego przerobu.
Po tym nastąpiła najważniejsza część pi-

sma. Informował w niej, że stać go 
było na spłaty kredytu wobec Skarbu 
Państwa, gdy dostarczano mu co naj-
mniej 1 tys. l mleka dziennie. Do tego 
podkreślał, iż chciałby spłacić resztę 
zobowiązań i zostać właścicielem 
mleczarni. Nie był jednak w stanie 
określić kiedy będzie go stać na spła-
cenie kolejnych rat zobowiązania (na 
pewno nie w takim układzie gospo-
darczym jak wówczas). Nie starcza-
ło mu bowiem nawet na utrzymanie 
domu i rodziny, a do zakładu dopłacał 
miesiąc po miesiącu. 
Prześwietlić go nawet prywatnie 
27 sierpnia 1936 roku z Komisariatu 
do spraw likwidacji niemieckiej prze-
słano do starosty leszczyńskiego pismo 
z adnotacją „poufne”. Informowano, 
że Skarb Państwa oddał w 1926 roku 
Antoniemu Jaskowi w posiadanie nie-
ruchomość z mleczarnią w Jezierzy-
cach Kościelnych. Nie uregulował on 
jednak całkowitej ceny kupna i powi-
nien jeszcze zapłacić z tytułu kapitału 
i odsetek 12,5 tys. zł. Z tego powodu 
nie doszło do zawarcia kontraktu kup-
na-sprzedaży. Komisariat zamierzał z 
Antonim Jaskiem zawrzeć kontrakt na 
warunkach ulgowych, kredytując mu 
większą część reszty ceny kupna na 
spłaty amortyzacyjne. 
Dalej dowiadujemy się, że do tego do-
łączono pismo Antoniego Jaska z 17 
lipca. Urzędnicy ministerstwa naka-
zywali staroście zbadanie czy zawarte 

w nim informacje są prawdziwe. Ponadto 
starosta miał wyrazić swą opinię o pozio-
mie gospodarności pana Jaska, rentowności 
mleczarni, jego ogólnej sytuacji finansowej, 
a nawet jego kwalifikacjach moralnych. Do-
pisano też, że do ministerstwa doszły słu-
chy, iż Jasek zamierza mleczarnię sprzedać. 
Podkreślono, że bez zgody Skarbu Państwa 
jako właściciela nieruchomości jest to nie-
dopuszczalne. 
komendant potwierdził, że to prawda
Starosta nakazał zbadanie sprawy policji. 
17 września 1936 roku napisał do niego ko-
misarz Kazimierz Wiśniewski, komendant 
powiatowy policji w Lesznie. Informował, 
że pismo pana Jaska polega na prawdzie. 
Przerabiał on dziennie ok. 600 l mleka, gdy 
w roku 1934 było to aż 1,5 tys. l. Dalej czy-
tamy, że Jasek utrzymuje swą mleczarnię w 
czystym i higienicznym stanie. Jest dobrym 
fachowcem, jednak ostanie dwa lata po-
suchy spowodowały zmniejszenie dostawy 
mleka do takiego stopnia, że wydatki zwią-
zane z przeróbką przewyższają zysk i wobec 
tego prowadzenie mleczarni się nie opłaca. 
Tym samym spowodowało to niedotrzyma-
niem przez wymienionego terminów spłaty 
długu i zaleganie z podatkiem obrotowym 
od roku 1934. Na koniec komendant dodał, 
że Jasek chciałby sprzedać mleczarnię, 
lecz nikt nie chce jej kupić. 

***
Niestety w tej sprawie zachowały się tylko 
trzy pisma, więc pewnie już się nie dowie-
my jaki miała finał. Warto jednak przypo-
mnieć, że Antoni Jasek we wrześniu 1934 
przejął funkcję społecznego wójta gminy. 
Pełnił ją do grudnia tamtego roku, gdy 
znaleziono wójta etatowego. Choć była to 
tylko funkcja społeczna, to jednak wska-
zuje na to, że był on zwolennikiem rządu 
(inaczej by mu jej nie zaproponowano). 
Zresztą cały ten układ był prorządowy, od 
ministerstwa, po starostwo i komendanta 
powiatowego policji. Możemy więc przy-
jąć, że zrobiono wszystko, aby pomóc Ja-
skowi wyjść z kłopotów. Było to oczywiste 
także z punktu widzenia gospodarki – rato-
wać dobrze funkcjonujący w normalnych 
czasach zakład i jego właściciela (nieza-
leżnie od poglądów), dobrego fachowca i 
rzetelnego przedsiębiorcę. 

Damian Szymczak,
źródło: Archiwum Państwowe w Lesznie, 
Starostwo Powiatowe w Lesznie, Różne 
zażalenia-prośby itp. Nienależące do in-
nych referatów, sygnatura 30

PoDZIĘkowaNIe

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim tym,

którzy byli z nami w tym ważnym dla nas dniu.

Dziękujemy rodzinie, przyjaciołom, sąsiadom

oraz księdzu Maciejowi Jankowiakowi

za okazaną życzliwość, pamięć, wspaniałe życzenia 

i gratulacje z okazji Jubileuszu 40. rocznicy ślubu.

                                            Iwona i Marian Świętkowiakowie



Letnia Scena Muzyczna
Boszkowo Letnisko, 29 lipca 2023 r.

Kurs Wokalny Włoszakowice 2023 r.



DOŻYNKI 2023



DOŻYNKI 2023



Turniej Piłkarski Fair Play
Dłużyna, 30 lipca 2023 r.
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sPotkaNIa 
Z PoDRÓŻNIkaMI

Wojciech Ganczarek
„Ameryka Łacińska 

na rowerze 2013-2023”

3.10.2023 r. godz. 18.00
Gminne centrum Folkloru 

w Bukówcu Górnym
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wspomnienia z wycieczek zorganizowanych przez 
koło Gospodyń z Bukówca Górnego cz. XVIII 

– saksonia szwajcarska
23 czerwca 2016 roku odbyliśmy jed-
nodniową wycieczkę do tzw. Saksonii 
Szwajcarskiej, jak nazywa się niemiecki 
fragment Gór Połabskich. Leży ona w 
południowo-wschodniej części Wolnego 
Kraju Związkowego Saksonia, graniczą-
cego z Polską i Czechami, którego stolicą 
jest Drezno. To kraina skał i zamków, po-
łożona po obu stronach rzeki Łaby.
W pierwszej kolejności udaliśmy się do 
Bastei, czyli niezwykłej formacji skalnej 
w Parku Narodowym Saskiej Szwajca-
rii. Tworzy ją ponad tysiąc skał o róż-
nych kształtach, które wzbudzają za-
chwyt zwiedzających. Symbolem tego 
miejsca i jednym z najbardziej charakte-
rystycznych elementów krajobrazu jest 
słynny most. Prowadzi na niego wąskie 
przejście, a z góry roztacza się wspania-
ły widok na całą okolicę. Wiele emocji 
wzbudza też skalna ambona wznosząca 
się na wysokość ponad 300 m n.p.m. i 
200 m nad lustro Łaby. Ten z nas, kto nie 
ma lęku wysokości, mógł bez problemu 
na nią wejść.
Następnie przez 40-tysięczne miasto Pir-
na, zwane Bramą do Saksonii Szwajcar-
skiej, przejechaliśmy do Bad Schandau. 
Jest to niewielkie miasteczko uzdrowi-

skowe w Dolinie Łaby, które za-
mieszkuje ok. 4 tys. osób. Leży za-
ledwie 6 km od Czech i należy do 
najpiękniejszych miejsc w okolicy. 
W tym krajobrazie dotarliśmy do 
granicy z Czechami, podziwiając 
niespotykane ukształtowanie terenu.
Później zwiedzaliśmy Stolpen – 
miasto liczące 6 tys. mieszkańców, 
położone 20 km od Drezna, na wy-
sokim bazaltowym wzgórzu (356 
m n.p.m.), nad którym góruje śre-
dniowieczny zamek z charaktery-
stycznymi wieżami widocznymi z 
daleka. Wąskimi uliczkami doszli-
śmy na teren wzgórza zamkowego, 
do twierdzy, której historia sięga 
1200 r., kiedy to Zamek Stolpen był 
słowiańskim dworem obronnym. 
W XIII w. został przekształcony w 
siedzibę biskupów miśnieńskich, z 
kolei w XVIII w. stał się twierdzą 
krajową. Od 1878 r. zamek jest dla 
otwarty dla zwiedzających. Przejęło 
go towarzystwo historyczne i włą-
czyło do grupy Państwowe Zamki, 
Pałace i Ogrody Saksonii.
Po zakupieniu biletów weszliśmy do 
wieży zamkowej św. Jana lub Cosel. 

Zamek Stolpen z wieżą św. Jana, w której przez 49 lat uwięziona była hrabina Anna Kon-
stancja Cosel

To tu w latach 1816-1865 (przez 49 lat) 
była uwięziona Anna Konstancja Cosel, 
faworyta króla Polski i elektora Saksonii 
Augusta Mocnego, skazana za intrygi i 
spisek przeciwko władycy. Zwiedziliśmy 
pomieszczenia, w których przebywała 
hrabina i zobaczyliśmy zebrane w nich 
przedmioty, takie jak renesansowe łoże, 
kominek, biurko i hafty. W takich warun-
kach kobieta przebywała do końca swoje-
go życia, po czym została pochowana w 
zamkowej kaplicy. Jej losy opisał polski 
pisarz Józef Ignacy Kraszewski (1812-
1887) w powieści „Hrabina Cosel”.
Opuszczając Stolpen pojechaliśmy w kie-
runku Twierdzy Konigstein – saksońskiej 
Bastylii oddalonej o 28 km. Ta najwięk-
sza górska twierdza w Europie nigdy nie 
została zdobyta. Leży na wysokości 247 
m nad poziomem Łaby, przez co króluje 
nad krajobrazem Gór Połabskich. Począt-
ki fortyfikacji, mającej mroczną historię, 
sięgają XIII w.
Teren udostępniony do zwiedzania zajmu-
je 3,4 ha. Twierdzę można bez przeszkód 
zwiedzać za biletami. Wejście na nią nie 
jest trudne, a widoki stamtąd rozciąga-
ją się na cały Park Narodowy Saksonii 
Szwajcarskiej. My widzieliśmy wszystko 

co można zobaczyć z zewnątrz.
Jadąc już z powrotem na chwilę za-
trzymaliśmy się jeszcze w Budzi-
szynie położonym nad rzeką Spre-
wą, 50 km od granicy z Polską. Jest 
to miasto dwóch kultur (niemieckiej 
i serbołużyckiej) z tysiącletnią tra-
dycją. W jego krajobrazie wyróżnia 
się 17 charakterystycznych wież wi-
docznych z daleka. My doszliśmy 
na urokliwe Stare Miasto, gdzie na-
przeciw ratusza ze średniowiecznym 
zegarem słonecznym stoi późnogo-
tycka katedra św. Piotra. Od 1524 r. 
jest to wspólna świątynia dla katoli-
ków i protestantów.
Po zwiedzeniu starówki Budziszyna 
skierowaliśmy się w stronę autokaru 
i zadowoleni wróciliśmy do domu.

J. Grzesiecka
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Zakończył się kurs wokalny 

Koncertem finałowym w Sali Trójkątnej Pałacu Sułkowskich we 
Włoszakowicach w niedzielę 23 lipca zakończył się kurs wokalny 
Włoszakowice 2023.
W koncercie, na który złożyły się arcydzieła pieśniarskiej i opero-
wej literatury muzycznej różnych kompozytorów i epok, wystąpiły: 
Sara Allouche, Julia Graczyk, Mariia Yanovska, Milena Majewska, 
Alicja Matwiejczyk, Weronika Prościńska i Iga Waszczuk. Przy 
fortepianie zasiadała dr Paulina Zarębska, która wraz z prof. zw. dr 
hab. Wojciechem Maciejowskim i dr. Piotrem Maciejowskim sta-
nowiła kadrę pedagogiczną kursu.
W programie, z racji miejsca koncertu i całego kursu, szczególnie 
zaakcentowana została twórczość najsłynniejszego włoszakowi-
czanina – Karola Kurpińskiego. M.in. na zakończenie wszystkie 
wokalistki wykonały jego pieśń pt. „Czerna”.
Wśród publiczności obecni byli m.in. wójt gminy Włoszakowice 
Robert Kasperczak oraz dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Pa-
weł Borowiec.
Niedzielny koncert finałowy poprzedził sobotni koncert arcydzieł 
muzyki religijnej (od Bacha po Mascagniego), który odbył się w 
kościele parafialnym w Bukówcu Górnym. Uczestnicy kursu i pe-
dagodzy, goszczeni przez księdza proboszcza Macieja Jankowiaka, 
uczestniczyli także w oprawie muzycznej sprawowanej przez niego 
mszy świętej.
Warto podkreślić, że tegoroczny kurs był dwudziestym z kolei i od-
bywał się w piętnastym roku ich realizacji we współpracy z Katedrą 
Wokalistyki Akademii Muzycznej w Poznaniu. Z tej okazji prowa-
dzący koncert prof. Wojciech Maciejowski szczególnie podkreślił 
i podziękował za wyjątkową przychylność przez wszystkie te lata 
władzom gminy Włoszakowice i Gminnego Ośrodka Kultury.

(pb), zdj. D. Jerzyk
***

Włoszakowickie kursy (warsztaty wokalne) organizowane są od 2008 r. 
Bywały lata, że organizowane były zarówno w lecie, jak i w zimie, niekie-
dy też letni kurs organizowany był w dwóch różnych terminach.
Do tej pory w kursach tych wzięło udział ok. 300 młodych adeptów kla-
sycznego śpiewu – czasami dopiero zaczynających swoją przygodę ze 
śpiewem operowym, najczęściej jednak studentów lub wręcz absolwentów 
polskich i zagranicznych uczelni muzycznych, w tym także osoby z zagra-
nicy, którzy – bywa – po dziś dzień kontynuują karierę na największych 
scenach operowych.
Pomysłodawcą kursu i jego kierownikiem pedagogicznym i artystycznym 
od początku pozostaje prof. Wojciech Maciejowski z Akademii Muzycz-
nej w Poznaniu, a głównym organizatorem Gminny Ośrodek Kultury we 
Włoszakowicach.
Pedagogami kursu, poza Wojciechem Maciejowskim, byli z kolei m.in.: 
prof. Grażyna Flicińska-Panfil, Barbara Mądra-Bednarek, Andrzej Ogór-
kiewicz, Paweł Wolski. Przy fortepianie zasiadali m.in.: Laura Sobolew-
ska, Alicja Tarczykowska, Szymon Musioł, Małgorzata Rusak.
Koncerty odbywają się nie tylko we Włoszakowicach, lecz także sąsied-
nich miejscowościach gminy. Dla uczestników kursu każdorazowo organi-
zowane są wycieczki po gminie i okolicy oraz inne atrakcje. Uczestnictwo 
w kursie jest płatne.

Letnia Scena Muzyczna 
w Boszkowie-Letnisku

W sobotę 29 lipca na plaży Pudełkowo w Boszkowie-Letni-
sku odbył się koncert w ramach Letniej Sceny Muzycznej. 
Gwiazdą wieczoru był KIMI z zespołem.
Koncert planowo miał rozpocząć się o godzinie 20, lecz z 
uwagi na intensywne opady deszczu wydarzenie rozpoczę-
ło się pół godziny później. Pogoda początkowo wystraszy-
ła publiczność, która pojawiła się jednak wraz z wyjściem 
słońca zza chmur.
KIMI ma swoim dorobku już około 12 singli, które stop-
niowo prezentuje szerszej publiczności. Podczas koncertu 
można było usłyszeć m.in. utwór „Film” oraz kilka utwo-
rów przedpremierowych. Nie zabrakł też coverów innych 
polskich wokalistów, takich jak Artur Rojek (Myslovitz) czy 
Dawid Podsiadło.
Wydarzenie organizowała agencja Steprise Production, a 
partnerami imprezy byli gmina Włoszakowice oraz Gminny 
Ośrodek Sportu i Rekreacji.

***
kIMI to pseudonim artystyczny Kamila Szawczaka. Artysta wraz 
z zespołem rozpoczyna muzyczną drogę z debiutanckim singlem 
„Film” i zapowiada album „Na dramat to nie czas...”. KIMI, bę-
dący zarówno wokalistą, jak i autorem tekstów i kompozytorem, 
udowadnia swoje wszechstronne talenty i zdolności twórcze. Jego 
twórczość oscyluje pomiędzy gatunkami rocka, popu i alternaty-
wy, co daje muzykę pełną emocji, muzycznych eksperymentów i 
osobistych refleksji.

Arkadiusz Szymczak, zdj. A. Marciniak

teatrzyk cieni na zakończenie wakacji 

Pierwszego dnia września, który w tym roku formalnie wypa-
dał jeszcze w wakacje, we włoszakowickim parku odbyło się 
nietypowe wydarzenie. Był nim Teatrzyk cieni „Kraina Lodu” 
przeznaczony głównie dla najmłodszych widzów.
Jak sam tytuł wskazuje przedstawienie oparte było na lubia-
nym przez dzieci filmie animowanym „Kraina Lodu”. Licznie 
zgromadzona publiczność miała zatem okazję podziwiać znane 
z kina i telewizji postaci, lecz w nieco innej formie – w formie 
cieni rzucanych na specjalnym ekranie. Spektakl uprzyjemniał 
popcorn rozdawany tuż przed jego rozpoczęciem.
Teatrzyk przygotowała firma animacyjna Ani Miś we współ-
pracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury we Włoszakowicach.

A.A., zdj. D. Jerzyk
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Młodzieżowa Orkiestra Dęta „Blue Brass 
Band” i Mażoretki „Twins” z Włoszako-
wic w dniach 15-18 sierpnia przebywały na 
warsztatach w nadmorskiej Pogorzelicy. In-
strumentaliści pod wodzą dyrygent Jagody 
Miara oraz tancerki pod okiem instruktorek 
Karoliny Prałat i Małgorzaty Kujawy szlifo-
wali swoje umiejętności muzyczno-taneczne.
Oprócz licznych prób i treningów w pro-
gramie warsztatów był również czas na za-
bawę, kąpiele w basenie, spacery i plażo-
wanie. Nie zabrakło też wspólnego ogniska 
i zabawy tanecznej oraz rozmowy na tema-
ty z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania 
alkoholizmowi. Zwieńczeniem krótkiego, 
ale bardzo intensywnego pobytu szkole-
niowego był udział obu zespołów w VI 
Międzynarodowym Festiwalu Orkiestr Dę-
tych o Puchar Prezydenta Miasta Szczecin, 
który cyklicznie odbywa się w tym mieście 
w ramach wydarzenia „Żagle”. 

Podczas festiwalu w szranki o zdo-
bycie pucharu, oprócz „Blue Brass 
Band” i „Twins”, stanęło siedem in-
nych zespołów artystycznych – pięć 
z Polski (Gryfice, Płoty, Chełmża, Mo-
gilno, Kasinka Mała) i dwa z Ukrainy 
(Lwów i Aleksandria). Przemarsze po 
Wałach Chrobrego, musztry na Pla-
cu Solidarności i koncerty sceniczne 
w okazałym szczecińskim amfiteatrze 
oceniało pięcioosobowe jury złożone 
z przedstawicieli kadry akademic-
kiej szczecińskiej uczelni muzycznej 
oraz dyrygentów i instrumentalistów 
orkiestr wojskowych (ze Szczecina, 
Bydgoszczy i Gdyni).
Ostatecznie Grand Prix tegorocznego 
Festiwalu o Puchar Prezydenta Miasta 
Szczecin zdobyła orkiestra ze Lwo-
wa, natomiast wyróżnienie i nagroda 
publiczności przyznana została orkie-

Duet „Blue Brass Band” i „Twins” 
podbił serca szczecińskiej publiczności

strze i mażoretkom z Włoszakowic. Nasze 
zespoły swoimi wspólnymi muzyczno-ta-
necznymi występami urzekły szczecińską 
publiczność i zebrały ogromne brawa.
Mnóstwo emocji, wiele koncertów i poka-
zów, wspaniała i serdeczna widownia, ka-
pryśna aura, satysfakcja i potężny zastrzyk 
energii do dalszej pracy, tak w skrócie 
można podsumować nadmorską wyprawę 
włoszakowickiej młodzieży.
Organizacja warsztatów była możliwa 
dzięki finansowemu wsparciu gminy Wło-
szakowice w ramach zadania pn.: „Dzia-
łalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym 
wypoczynku dzieci i młodzieży w ra-
mach podejmowania działań profilaktyki 
i przeciwdziałania alkoholizmowi”, za co 
w imieniu Stowarzyszenia MTS Aktywne 
Włoszakowice oraz wszystkich uczestni-
ków wyjazdu serdecznie dziękuję.

R. Jagodzik

W piękny, jeszcze letni wieczór 5 września 
we włoszakowickim Pałacu Sułkowskich 
odbył się wernisaż wystawy malarskiej Jo-
anny Sobierajskiej, Miłosza Bronisza, Ma-
riki Kropidłowskiej i Marioli Wower. Są 
to artyści zrzeszeni w Światowym Związ-
ku Artystów Malujących Ustami i Nogami 
(Wydawnictwo AMUN), który obok Gmin-
nego Ośrodka Kultury i gminy Włoszako-
wice jest współorganizatorem wystawy.
Wydarzenie rozpoczęło się na pałacowym 
dziedzińcu, gdzie wernisaż i zarazem całą 
wystawę otworzył wójt gminy Włoszako-
wice Robert Kasperczak. Korzystając z 
okazji włodarz naszej gminy pogratulował 
artystom-malarzom talentu oraz wręczył 
im kwiaty. Głos zabrały również Kamila 
Bronisz (mama Miłosza), która opowie-
działa o Związku AMUN, oraz Joanna 
Sobierajska – główna pomysłodawczyni i 
inicjatorka wystawy. W dalszej kolejności 
impreza przeniosła się do Sali Trójkątnej, 
w której zgromadzona publiczność mogła 

podziwiać blisko 40 obrazów wyko-
nanych przez malarzy.
Na zakończenie wernisaż przeniósł 
się jeszcze do pobliskiej sali widowi-
skowej GOK. W niej odbył się występ 
duetu Katarzyna Kaczmarek (śpiew) i 
Mariusz Kowalczyk (fortepian), który 
wykonał piosenki „Nic dwa razy” (w 

aranżacji Łucji Prus) oraz „Pogoda ducha” 
(z rep. Hanny Banaszak). Tam też miał 
miejsce pokaz malowania ustami i nogami.
Informujemy, że prace czworga artystów 
eksponowane w sali trójkątnej będzie 
można oglądać do końca września br. w 
godzinach pracy Urzędu Gminy włosza-
kowice.                                                 A.A.

Wernisaż wystawy malarskiej
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Zespoły z Bukówca 
na Festiwalu Muzyków 
Ludowych w Rawiczu

W dniach 18-20 sierpnia odbywał się Festiwal Muzy-
ków Ludowych w Rawiczu, w ramach którego zorga-
nizowano liczne koncerty, spotkania, wystawy, turnie-
je, konkursy i zabawy ludowe. Uczestniczyły w nim 
również zespoły z Bukówca Górnego.
Bukówieckie klimaty królowały na rawickim festiwalu 
przede wszystkim w sobotę, kiedy to w popołudnio-
wym koncercie wystąpiły Zespół Regionalny im. Anny 
Markiewicz, Zespół Regionalny Nowe Lotko i Kapela 
Dudziarska Manugi. W tym dniu miały też miejsce II 
Rawicki Maraton Dudziarski oraz III Turniej Tańców 
Regionalnych (turniej indywidualny par tanecznych), 
w których wzięły udział zarówno nasze kapele, jak i 
pary taneczne.
Zespołom z Bukówca udało się osiągnąć znaczne sukce-
sy. Kapela Dudziarska Manugi w składzie Patryk Szulc i 
Zbigniew Kasperski zajęła w swojej kategorii pierwsze 
miejsce, równorzędnie z kapelą w składzie Przemysław 
Apolinarski i Rafał Zając. Natomiast w kategorii mu-
zyków dziecięcych członkowie Zespołu i Kapeli Nowe 
Lotko zdobyli: Wojciech Umławski – drugie miejsce, 
Zofia Szymaniak – trzecie miejsce, Wiktor Mierzyński i 
Natan Kaźmierczak – wyróżnienie.
W turnieju tańców regionalnych bukówczanie zebrali 
laury we wszystkich kategoriach. W kategorii dziecięcej 
byli to: Anna Maćkowiak i Stanisław Poniży – pierw-
sze miejsce, Zofia Szymaniak i Natan Golczak – dru-
gie miejsce oraz Wiktoria Poniży i Wiktor Mierzyński 
– trzecie miejsce (wszyscy z Zespołu Regionalnego 
Nowe Lotko); w kategorii młodzieżowej Dobrochna 
Marcinek i Kacper Poloszyk – pierwsze miejsce, rów-
norzędnie z parą Marta Jakubowska i Adam Kazubski, 
oraz Zuzanna Kaczmarek i Jan Samol – drugie miej-
sce (wszyscy z Zespołu Regionalnego Nowe Lotko); 
natomiast w kategorii tancerzy dorosłych Żelisława 
Kasperczak i Henryk Strzymiński – pierwsze miejsce 
oraz Wioleta Szulc i Włodzimierz Szulc – drugie miej-
sce (wszyscy z Zespołu Regionalnego im. Anny Mar-
kiewicz). Gratulujemy!
Głównymi organizatorami imprezy byli Fundacja 
Dudzierz.eu oraz gmina Rawicz. Wszystkie wyda-
rzenia w ramach festiwalu prowadził znany aktor 
Stanisław Jaskółka, a wśród gwiazd wieczornych 
koncertów były zespoły Trebunie Tutki, Good Staff 
i Cztery Mile Lasu.

Z. Dragan

Słowicze warsztaty 
muzyczne w Boszkowie

Pod koniec sierpnia Fundacja Chór Stuligrosza – Poznańskie Słowi-
ki, już po raz szósty, zorganizowała w Boszkowie-Letnisku warsztaty 
muzyczne. Zajęcia ze śpiewu, które poprowadzili dyrektor artystyczny 
Chóru Chłopięcego i Męskiego Filharmonii Poznańskiej Poznańskie 
Słowiki Maciej Wieloch oraz jego asystent Marcin Gałęski odbyły się 
w Ośrodku Wczasowym Sadyba.
Do udziału w zajęciach warsztatowych zaproszono także dzieci z te-
renu gminy Włoszakowice oraz chórzystki z Chóru św. Cecylii w Bu-
kówcu Górnym. Wraz ze Słowikami miejscowi śpiewacy przygotowali 
cztery utwory, które następnie zostały wykonane przed włoszakowicką 
publicznością podczas koncertu na zakończenie warsztatów w koście-
le pw. Świętej Trójcy. Koncert odbył się w sobotę 26 sierpnia, czyli 
w dniu 103. rocznicy urodzin prof. Stefana Stuligrosza, założyciela 
Chóru Poznańskie Słowiki.
Kadra opiekunów zorganizowała dla uczestników warsztatów również 
wiele atrakcji sportowych oraz zwiedzanie okolic regionu leszczyń-
skiego. Odwiedzili oni m.in. Leśniczówkę Koczury, Muzeum Okrę-
gowe w Lesznie i Stadion im. Alfreda Smoczyka (oglądali zmagania 
zawodników U-24 Leszna i Torunia), poznali tajniki żeglarstwa w 
Letniej Szkole Żeglarstwa w Boszkowie, obejrzeli pokaz kaskaderski 
przygotowany przez Apolinarski Group, odbyli profesjonalny trening 
sportowy z piłki nożnej prowadzony przez byłego zawodnika Lecha 
Poznań i Warty Poznań oraz rozegrali mecz z rówieśnikami z drużyny 
Sokół Włoszakowice.
Uczestnicy warsztatów z pewnością mają niezapomniane wrażenia z 
pobytu na włoszakowickiej ziemi. A wszystko to dzięki życzliwości 
oraz pomocy wielu instytucji i osób prywatnych, wspaniałych miesz-
kańców tej gminy. W sposób szczególny Fundacja Chór Stuligrosza 
– Poznańskie Słowiki dziękuje: wójtowi gminy Włoszakowice Ro-
bertowi Kasperczakowi, pracownikom Gminnego Ośrodka Kultury, 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz Gminnego Zakładu Ko-
munalnego Sp. z o.o. we Włoszakowicach, włoszakowickiemu księ-
dzu proboszczowi Zbigniewowi Dobroniowi, radnej Rady Powiatu 
Leszczyńskiego Halinie Florek, Nadleśnictwu Włoszakowice z panami 
Tomaszem Furmańczakiem i Markiem Wąsowiczem na czele, partne-
rom transportowym Spółdzielni Kółek Rolniczych i Kolejom Wielko-
polskim, firmie Hermes, panu Pawłowi Apolinarskiemu i kaskaderom 
z Apolinarski Group, Unii Leszno, dyrekcji Muzeum Okręgowego w 
Lesznie, panu Arturowi Marciniakowi, panu Łukaszowi Maciągowi 
i jego zawodnikom, panu Michałowi Klawińskiemu oraz Ośrodkowi 
Jeździeckiemu Kalumet. Cały projekt warsztatów był współfinanso-
wany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego i Kancelarię 
Baker Tilly, którym organizatorzy także serdecznie dziękują.

Chór Chłopięcy i Męski Filharmonii Poznańskiej 
Poznańskie Słowiki, zdj. A.A.
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W ostatnią sobotę sierpnia w wieleń-
skim Centrum Wypoczynkowo-Konfe-
rencyjnym „Trzy Jeziora”, położonym 
na terenie sąsiedniej gminy Przemęt, 
odbył się wielki finał cyklu karaoke 
„Muzyczne Kadry”. Nad prawidłowym 
przebiegiem zabawy przez całe wakacje 
czuwał Szymon Gąda, a jej laureatkami 
zostały dwie podopieczne prowadzone-
go przez niego Studia Muzyki.
W sobotnim konkursie wystąpiło siedmiu 
finalistów w kategorii dziecięcej i dziesięciu 
w kategorii dorosłych, wyłonionych wcze-
śniej w cotygodniowych preselekcjach. 
Wśród młodszych uczestników najlepsza 
okazała się dziesięcioletnia Zofia Kaźmier-
czak z Koszanowa, która wykonała utwór 
„Meluzyna” z repertuaru Małgorzaty Ostrowskiej, natomiast wśród 
starszych bezkonkurencyjna była siedemnastoletnia Julia Przezbór 
z Włoszakowic, wykonując piosenkę „Skyfall” z repertuaru Adele. 

Finał karaoke dla podopiecznych Studia Muzyki
Dziewczęta, tak jak już wspominaliśmy, 
na co dzień doskonalą swoje umiejętności 
śpiewu we włoszakowickim Studiu Mu-
zyki Szymona Gądy. Osiągnięty przez nie 
sukces jest tym większy, że w finale pre-
zentowali się soliści z całej Polski, a wystę-
py oceniało profesjonalne jury w składzie: 
Jan Babczyszyn (animator kultury i wielo-
letni organizator wydarzeń kulturalnych), 
Maciej Czemplik (gitarzysta, kompozytor, 
aranżer, producent muzyczny) i Katarzy-
na Miednik (songwriterka, kompozytorka, 
wokalistka i aktorka). Obie laureatki wy-
grały m.in. pobyt z wyżywieniem w hotelu 
Tarasy Wang w Karpaczu.
Obu dziewczętom gratulujemy i życzy-
my kolejnych sukcesów w przyszłości! 

Warto wspomnieć, że w finale, poza Julią, wzięło również udział 
kilka innych reprezentantek naszej gminy.

A.A.

3 września w Krzycku Wielkim odbył się IV 
Piknik Rodzinny zorganizowany przez sołtys 
wsi i Radę Sołecką przy współudziale miejsco-
wego Koła Gospodyń Wiejskich oraz krzyc-
kiej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Impreza została przeprowadzona w sportowo-
rozrywkowej atmosferze, a wśród dostępnych 
atrakcji każdy mógł znaleźć coś dla siebie.
Oficjalnego otwarcia pikniku dokonała sołtys 
Krzycka Wielkiego Natalia Walkowiak, któ-
ra przywitała wszystkich przybyłych miesz-
kańców życząc im udanej zabawy. Wśród 
uczestników imprezy obecni byli również 
wójt gminy Włoszakowice Robert Kasper-
czak oraz przewodniczący Rady Gminy Ka-
zimierz Kurpisz.
W ramach pikniku organizatorzy przygo-
towali wiele atrakcji dla dzieci i dorosłych. 
Największym zainteresowaniem wśród 
dzieci cieszyły się jak zwykle dmuchań-
ce. Do dyspozycji uczestników były tak-

że trampoliny, bungee run, walki w 
strojach sumo, przejażdżki kucykami, 
łowienie rybek oraz konkurencje spor-
towe – indywidualne zawody strze-
leckie i drużynowy (rodzinny) turniej 
strzałów do celów. Nie mogło ponadto 
zabraknąć bogatego bufetu z grillem, 
hod dogami, goframi i lodami na cze-
le. Jak co roku ciekawy pokaz przygo-
towali strażacy z miejscowej jednostki 
OSP, którzy w związku z montażem w 
Krzycku Wielkim defibrylatora prze-
prowadzili szkolenie z zakresu pierw-
szej pomocy z użyciem tego urządzenia. 
Pod koniec pikniku przewodniczący 
Kazimierz Kurpisz oraz sołtys Natalia 
Walkowiak wręczyli najlepszym w kon-
kurencjach sportowych puchary ufun-
dowane przez Gminny Ośrodek Sportu 
i Rekreacji. Impreza została dofinanso-
wana z budżetu gminy Włoszakowice.

IV Piknik Rodzinny w Krzycku Wielkim w krzycku wielkim 
zamontowano defibrylator 

aeD 

Na budynku apteki Lawenda mieszczącej 
się przy ulicy Prymasa Andrzeja Krzyc-
kiego w Krzycku Wielkim zamontowany 
został defibrylator zewnętrzny AED, nie-
zbędny w sytuacjach nagłego zatrzymania 
krążenia. Urządzenie dostępne jest przez 
całą dobę, siedem dni w tygodniu.
Zamontowany defibrylator jest niezwykle 
łatwy w obsłudze. Po jego uruchomieniu 
wystarczy przykleić elektrody do klatki 
piersiowej poszkodowanego i postępować 
zgodnie z poleceniami głosowymi oraz wi-
zualnymi. Dzięki urządzeniu znacząco 
zwiększy się bezpieczeństwo mieszkań-
ców naszej gminy.
Realizatorem przedsięwzięcia była niefor-
malna grupa „Wspólnie dla Krzycka Wiel-
kiego”, której patronem jest miejscowa 
jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej.
Projekt w znacznym stopniu udało się 
zrealizować dzięki dofinansowaniu ze 
środków Narodowego Instytutu Wolności 
– Centrum Rozwoju Społeczeństwa Oby-
watelskiego w ramach Rządowego Pro-
gramu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 
NOWEFIO na lata 2021-2030.

Natalia John-MarcinkowskaNatalia John-Marcinkowska, zdj. A. Marciniak
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5 września w Dłużynie 
miała miejsce uroczy-
stość związana z zakoń-
czeniem renowacji po-
mnika „Pamięci parafian 
Dłużyńskich poległych, 
pomordowanych i zagi-
nionych w czasie II Woj-
ny Światowej”.
W wydarzeniu uczest-
niczyli: wójt gminy 
Włoszakowice Robert 
Kasperczak, radni gmi-
ny w osobach Tomasza 
Skorupińskiego, Marii 
Rzeźniczak i Mariusa 
Sujeckiego, proboszcz 
parafii Dłużyna ksiądz Wojciech Rzeźnik, 
dyrektor dłużyńskiej Szkoły Podstawowej 
Dariusz Walczak wraz z nauczycielami 
i uczniami, mieszkańcy Dłużyny i Grotnik 
oraz mieszkańcy miejscowości spoza gmi-
ny – członkowie rodzin osób poległych, 
których imiona i nazwiska wymienione 
są na pomniku. Obecne były także poczty 
sztandarowe Ochotniczych Straży Pożar-
nych z Dłużyny i Grotnik.
Podczas uroczystości głos zabrał włodarz 
naszej gminy, przybliżając wszystkim ze-
branym zakres wykonanych prac oraz skła-
dając podziękowania osobom i instytucjom 
zaangażowanym w pomoc przy odnowie-
niu pomnika. Następnie ksiądz Wojciech 
Rzeźnik przewodniczył modlitwie oraz 
poświęcił pomnik.

Wydarzenie uświetniła salwa hono-
rowa w wykonaniu brata Ryszarda 
Dudka z Włoszakowickiego Bractwa 
Kurkowego. Uroczystość zakończyła 
się złożeniem kwiatów i zniczy na po-
mniku. Całość poprowadził kierow-
nik Gminnego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji Arkadiusz Szymczak.
Dłużyński pomnik upamiętnia łącz-
nie 54 osoby z 10 miejscowości (tj. 
Biskupic, Charbielina, Dłużyny, Grot-
nik, Machcina, Poświętna, Sikorzyna, 
Skarżynia, Sokołowic i Trzebidzy). 
W ramach zadania zostały wykonane 
prace kamieniarskie polegające na de-
montażu starych elementów i montażu 
nowych. Dotychczasowe inskrypcje 
znajdowały się na płycie z piaskow-

ca, który z biegiem czasu 
ulegał degradacji. Imio-
na i nazwiska wszystkich 
osób udało się odtwo-
rzyć dzięki zachowanym 
starym fotografiom po-
chodzącym ze zbiorów 
prywatnych, zbiorów 
Szkoły Podstawowej 
w Dłużynie, materiałów 
Archiwum Państwowego 
w Lesznie oraz materia-
łów dostarczonych przez 
inne instytucje tj. Gmin-
ny Ośrodek Kultury we 
Włoszakowicach, OSP 

Grotniki i OSP Dłużyna. 
Obecne inskrypcje zostały wykonane na 
płycie granitowej. Przy pomniku zamonto-
wano również tablicę z informacjami zapi-
sanymi alfabetem Braille’a.
Na powyższą renowację gmina Włoszako-
wice otrzymała dofinansowanie w wysoko-
ści 33.300 zł w ramach programu rządowe-
go „Miejsca pamięci i trwałe upamiętnienie 
w kraju” ze środków finansowych Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego po-
chodzących z Funduszu Promocji Kultury. 
Całkowity koszt zadania wyniósł 54.500 zł, 
w tym 22.200 zł wydatkowano z budżetu 
gminy Włoszakowice. Prace kamieniarskie 
związane z odnowieniem pomnika wyko-
nała firma Kamieniarstwo Mariusz Paul 
z Włoszakowic.

Natalia John-Marcinkowska

1 września o godzinie 4.40 w Krzycku 
Wielkim upamiętniono 84. rocznicę wy-
buchu II wojny światowej. Uroczystość po 
raz szósty odbyła się przy pomniku „Pole-
głym za wolność naszą i waszą”.
Podczas uroczystości uczczono pamięć 
m.in. Józefa Przeradzkiego i księdza Wę-
cławskiego. Wspominano nie tylko wrze-
śniową ucieczkę mieszkańców Krzycka, 
ich późniejsze wysiedlenia i przesiedlenia, 
ale również oddano cześć wszystkim oso-
bom walczącym o wolność naszego kraju. 
Przy okazji uczczono też 80. rocznicę lu-
dobójstwa na Wołyniu.
W uroczystości uczestniczył przewodni-
czący Rady Gminy Włoszakowice Kazi-
mierz Kurpisz.
Inicjatorami wydarzenia są od samego po-

Zakończyła się renowacja pomnika 
w Dłużynie

W Krzycku Wielkim uczczono 
84. rocznicę wybuchu II wojny światowej

czątku państwo Barbara i Leszek Barszczowie z Krzycka Wielkiego.
Natalia John-Marcinkowska, zdj. B. Leszkowicz-Barszcz
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(nie)Letnie kino plenerowe 
w Dominicach

W samym środku długiego weekendu, w poniedziałek 14 
sierpnia, plac zabaw w Dominicach gościł kolejną edycję (nie)
Letniego kina plenerowego. Tym razem projekcja była połą-
czona z dodatkowymi atrakcjami.
Mimo burzowej aury dominickie kino zgromadziło rekordową wi-
downię. Publiczność, złożona głównie z rodzin z dziećmi, miała 
okazję obejrzeć film animowany pt. „Kapitan Majtas”. Wcześniej 
odbył się również spacer z kijami nordic walking przez okoliczne 
lasy, który poprowadziła Magdalena Klamka – autorka książki „Fe-
lietony pani od koziołków”. Całość zwieńczyło wspólne ognisko.
W trakcie trwania imprezy prowadzona była ponadto zbiórka 
pieniędzy w ramach akcji „Bejmy dla Stasia”. Rehabilitację 
mężczyzny można było wesprzeć poprzez zakup na straganie 
pajdy chleba ze smalcem, popcornu lub rogalików.
Organizację imprezy wspierali Gminny Ośrodek Kultury, Gminny 
Zakład Komunalny Sp. z o.o. oraz Gminny Ośrodek Sportu i Re-
kreacji we Włoszakowicach.                       A.A., zdj.M.Krystians

Zso we włoszakowicach
 z porozumieniem o współpracy 

z amerykańską szkołą w chicago

3 sierpnia w Urzędzie Miasta Łodzi, w obecności prezydent Han-
ny Zdanowskiej, dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
we Włoszakowicach Jarosław Zielonka podpisał porozumienie 
o współpracy z Polską Szkołą im. gen. Kazimierza Pułaskiego 
w Chicago reprezentowaną przez dyrektor dr Agnieszką Oskierę.
Podpisane porozumienie zakłada m.in.: tworzenie, gromadze-
nie, prezentację i wymianę materiałów w szkołach partnerskich, 
nawiązywanie i rozwijanie kontaktów osobowych między kadrą 
pedagogiczną i społecznością uczniowską, organizowanie wspól-
nych przedsięwzięć oraz wymianę międzynarodową uczniów.
Nawiązanie współpracy z żołnierzami amerykańskimi oraz szkołą 
w Chicago spowodowane było wprowadzeniem klas dwujęzycz-
nych w szkole podstawowej i liceum. Realizacja wspólnych pro-
jektów będzie miała wpływ na rozwój włoszakowickiej placówki, 
a przede wszystkim na doskonalenie języka angielskiego i pozna-
nie kultury innego państwa.

Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
we Włoszakowicach Jarosław Zielonka

wspólne ćwiczenia wojsk polskich 
i amerykańskich we włoszakowicach 

22 lipca na terenie Zespołu Szkół Ogólnokształcących we Wło-
szakowicach odbyły się ćwiczenia typu MASCAL, które były 
podsumowaniem ogólnopolskiego cyklu szkoleń Critical Know-
ledge Exchange 2023.
W ramach symulowanego ataku na szkołę, w którym wzięło 
udział około 100 osób (w tym uczniowie) zaplanowano pozo-
rowany wybuch ładunków. Zadaniem żołnierzy było opatrze-
nie rannych w warunkach zbliżonych do realnych. Dodatkowo 
w ćwiczeniach wykorzystano śmigłowiec Sokół, który trzykrot-
nie podchodził do lądowania w pobliżu szkoły.
Instruktorami szkolenia byli szkoleniowcy Centrum Szkolenia 
Wojsk Obrony Terytorialnej oraz z amerykańskiej Gwardii Na-
rodowej Stanu Illinois. W ćwiczeniach uczestniczyli również 
strażacy i ratownicy medyczni, a w zabezpieczenie terenu zaan-
gażowali się policjanci i żołnierze 125. blp WOT w Lesznie.
Całej akcji ratowniczej, poza licznie zgromadzoną publicznością 
bacznie przyglądał się również wójt gminy Włoszakowice Ro-
bert Kasperczak.
Po zakończonych ćwiczeniach dowódcy poszczególnych jed-
nostek wojskowych w towarzystwie wójta udali się do siedziby 
Urzędu Gminy Włoszakowice, gdzie mieli okazję zapoznać się 
z historią pałacu oraz gminy. W ramach podziękowań za możli-
wość przeprowadzenia ćwiczeń wójt otrzymał od służb wojsko-
wych pamiątkowy grawerton.

Natalia John-Marcinkowska

Letnie Integracje
„Letnie Integracje” to cykl wydarzeń organizowanych przez fun-
dację „Leszno dla Ukrainy” ze wsparciem finansowym Starostwa 
Leszczyńskiego, z myślą o integracji dzieci polskich i ukraińskich 
w formie zabaw półkolonijnych. 18 lipca takie jednodniowe półko-
lonie odbyły się w parku we Włoszakowicach.
Na dzieci czekały atrakcje w postaci gier planszowych, warsztatów 
tworzenia mandali z piasku i włóczki oraz ramek kwiatowych, a 
także występ teatru „Pompon” z przedstawieniem pt. „Pszczoły”.
Partnerem półkolonii był Gminny Ośrodek Kultury we Włosza-
kowicach we współpracy z Zarządem Dróg Gminnych, Gminnym 
Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, Gminnym Zakładem Komunalnym 
Sp. z o.o. oraz włoszakowickim Towarzystwem Gimnastycznym 
„Sokół”.                                                            (pb), zdj. N. J-M.
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Festyn Piłkarski z Dębem Boguszyn
5 sierpnia na murawie stadionu piłkar-
skiego w Boguszynie spotkało się sześć 
drużyn, aby rozegrać 22. edycję turnieju 
piłkarskiego organizowanego przez miej-
scowy Klub Sportowy Dąb Boguszyn.
Pierwszy raz w historii turnieju piłkarzy 
zastała tak deszczowa pogoda. Mimo nie-
sprzyjających warunków atmosferycznych 
wszystkich przybyłych zawodników oraz 
kibiców przywitał prezes Dębu Boguszyn 
Marek Kot.
Rywalizacja między zespołami, podobnie 

30 lipca Orzeł Dłużna już po raz siód-
my zorganizował turniej piłkarski dla 
niezrzeszonych drużyn. Podobnie jak 
w latach poprzednich w wydarzeniu 
wzięło udział pięć zespołów.
Turniej Fair Play w Dłużynie rozpo-
czął się równo w południe od powita-
nia uczestników oraz otwarcia imprezy 
przez radnego Rady Gminy Włoszako-
wice Mariusa Sujeckiego. Po losowaniu 
drużyny przystąpiły do rozgrywek, któ-
re toczyły się systemem „każdy z każ-
dym”. Podczas zmagań trwających pięć 
godzin przeprowadzono łącznie dziesięć 
spotkań. Zwycięzcą imprezy został Bu-

Siódma odsłona rywalizacji w duchu fair play

jak w minionych latach, toczyła się 
w myśl zasady „każdy z każdym”. 
Długość każdego meczu wynosiła 12 
minut. W turnieju wzięły udział nastę-
pujące drużyny: GROM Tyczyński, 
Dekarze Sądzia, Kulas Jerzy, MASZ
-BUD, Team Frankowski oraz Mło-
dzieżowa Drużyna Dąb Boguszyn.
Ostatecznie pierwsze miejsce w tur-
nieju wywalczył zespół GROM Ty-
czyński. Wszystkie drużyny biorące 
udział w rozgrywkach otrzymały 

puchary, które kapitanom wręczył wójt 
gminy Włoszakowice Robert Kasperczak. 
Poza tym wyróżnienie za całokształt pracy 
na rzecz klubu otrzymał Zbigniew Maj-
chrzak. 
Współorganizatorem turnieju był Gmin-
ny Ośrodek Sportu i Rekreacji we Wło-
szakowicach. Stoisko gastronomiczne dla 
zawodników przygotowało Gospodarstwo 
Rolne Szymon John.

Natalia John-Marcinkowska, 
zdj. A. Marciniak

kówiec Górny, który zgromadził na swoim 
koncie 10 punktów. Na drugim miejscu 
uplasował się Orzeł Dłużyna II, a na naj-
niższym stopniu podium stanęła ekipa Old-
boy’s Szoguny Krzycko Wielkie. Czwarte 
miejsce uzyskała drużyna Grotniki Team, 
natomiast na końcu stawki znalazł się 
Orzeł Dłużyna I. wyniki poszczególnych 
meczów przedstawiamy poniżej:
Orzeł Dłużyna I – Grotniki Team 0:3
Bukówiec Górny – Orzeł Dłużyna II 1:1
Orzeł Dłużyna I – Oldboy’s Szoguny 
Krzycko Wielkie 0:2
Bukówiec Górny – Grotniki Team 2:0
Orzeł Dłużyna II – Oldboy’s Szoguny 

Krzycko Wielkie 2:1
Orzeł Dłużyna I – Bukówiec Górny1:4
Grotniki Team – Oldboy’s Szoguny Krzyc-
ko Wielkie 1:2
Orzeł Dłużyna I – Orzeł Dłużyna II 0:10
Oldboy’s Szoguny Krzycko Wielkie – Bu-
kówiec Górny 0:4
Grotniki Team – Orzeł Dłużyna II 3:1
Dla wszystkich uczestników turnieju orga-
nizatorzy przygotowali kiełbasę z grilla, a 
pierwszym trzem drużynom wręczono pa-
miątkowe puchary. Impreza była współor-
ganizowana przez Gminny Ośrodek Sportu 
i Rekreacji we Włoszakowicach.

Arkadiusz Szymczak, zdj. A. Marciniak
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Grand Prix Wielkopolski 
w Pływaniu Długodystansowym

Weekendowe zmagania piłkarskie na Orliku 

15 lipca przy plaży Pudełkowo 
w Boszkowie-Letnisku odbyły 
się zawody w ramach 17. Grand 
Prix Wielkopolski 2023 w Pły-
waniu Długodystansowym. Na 
stracie stanęło ponad siedem-
dziesięciu pływaków. Był to 
trzeci z dziewięciu zaplanowa-
nych etapów wyścigów na wo-
dach otwartych.
Oficjalnego otwarcia imprezy 
dokonał wójt gminy Włoszako-
wice Robert Kasperczak, jed-
nocześnie życząc wszystkim uczestnikom 
zdrowej sportowej rywalizacji oraz osią-
gnięcia jak najlepszych wyników. Wśród 
zaproszonych gości obecny był również wi-
cestarosta leszczyński Maciej Wiśniewski.
Uczestnicy wyścigu mieli do pokonania trzy 
pętle o łącznej długości 3 tys. m. Podziele-
ni byli na dwie klasyfikacje, tj. klasyfikację 
„OPEN WATER” oraz klasyfikację „TRI”. 
wyniki w poszczególnych kategoriach 
ukształtowały się następująco: Klasyfika-
cja OPEN (kobiety) – 1. Katarzyna Kowal-

15 i 16 lipca Kompleks Boisk Sportowych „Orlik” w Krzycku 
Wielkim stał się areną piłkarskich zmagań. W sobotę podczas V 
Turnieju o Puchar Szoguna w zmaganiach uczestniczyli piłkarze 
powyżej 16 roku życia, a dzień później w II Turnieju Oldboys 
wystąpili ponowie, którzy ukończyli 35 lat.
Sobotni turniej otworzył wójt gminy Włoszakowice Robert Ka-
sperczak. Upalna temperatura nie przestraszyła zawodników i 
w zmaganiach wzięło udział pięć drużyn grających systemem 
„każdy z każdym”. W sumie rozegrano dziesięć szesnastominu-
towych spotkań. Każdy z zespołów mógł zwyciężyć w czterech 
meczach – ta sztuka udała się ekipie KS Drewno Gołanice, która 
została triumfatorem rozgrywek. Na kolejnym miejscu uplaso-
wała się drużyna FC Hammers, a na najniższym stopniu podium 
stanęła reprezentacja gospodarzy, czyli Szoguny Krzycko Wiel-
kie. Tuż za nimi zawody ukończył Orzeł Dłużyna, a stawkę za-
mknął zespół Grotniki Team.
Królem strzelców z siedmioma golami na koncie został Adam 
Batura, najlepszym bramkarzem okrzyknięto Eliasza Kuźniaka, 
a MVP turnieju (nagroda dla najlepszego zawodnika przyzna-
wana przez innych zawodników) został Artur Jurga. Wszyscy 
wymienieni piłkarze reprezentowali KS Drewno Gołanice.
W niedzielnych zmaganiach również uczestniczyło pięć drużyn. 
Analogicznie rozegrano dziesięć szesnastominutowych meczów 
w systemie „każdy z każdym”. Zwycięzcą został zespół KP Las 
Puszczykowo, wygrywając we wszystkich swoich czterech spo-
tkaniach. Wicemistrzem zmagań okazał się Kormoran Święcie-

czyk (MKP Szczecin, 00:42:44,00), 
2. Agata Czechyra (KS WARTA Po-
znań, 00:45:13,00), 3. Kinga Przybysz 
(MKP Astromal Leszno, 00:47:22,00); 
Klasyfikacja OPEN (mężczyźni) – 1. 
Jakub Muszyński (MKS Astoria Byd-
goszcz, 00:38:03,00), 2. Artur Arent 
(MKS Jedynka Łódź, 00:38:04,00), 3. 
Albert Warzocha (KS WARTA Poznań, 
00:38:14,00); Klasyfikacja „TRI” 
OPEN (kobiety) – 1. Anna Mizerska 
(UKS Grot Koziegłowy, 00:53:51,00), 

2. Anna Lara (Tornado KANS 
Jelenia Góra, 00:56:05,00), 3. 
Anna Kotecka (KS WARTA Po-
znań, 01:03:07,00); Klasyfikacja 
„TRI” OPEN (mężczyźni) – 1. 
Daniel Osik (KS Waterpolo Po-
znań, 00:42:23,00), 2. Michał 
Liberadzki (Niezrzeszony Po-
znań, 00:45:45,00), 3. Dariusz 
Janyga (KS WARTA Poznań, 
00:47:05,00). komplet wyników 
dostępny jest na stronie inter-
netowej www.wozp.poznan.pl. 

Zwycięzcy kategorii OPEN poza dyploma-
mi i statuetkami otrzymali także pamiątko-
we gadżety od gminy Włoszakowice.
Organizatorem imprezy był Wielkopolski 
Okręgowy Związek Pływacki. Pomocy 
przy organizacji zawodów udzielili Rejo-
nowe WOPR Leszno oraz Gminny Ośro-
dek Sportu i Rekreacji we Włoszakowi-
cach. Koordynatorem zawodów był Jacek 
Thiem. Impreza została objęta honorowym 
patronatem wójta gminy Włoszakowice.

Natalia John-Marcinkowska

chowa, a podium uzupełnił zespół gospodarzy. Czwarte miejsce 
zajął Sokół Włoszakowice, natomiast Sporting Przemęt uplaso-
wał się na piątej pozycji.
Królem strzelców z trzema bramkami na koncie został Maciej 
Łuczak, a najlepszym bramkarzem Robert Żyski. MVP turnieju 
wybrano Przemysława Babijowa. Wszyscy ci piłkarze repre-
zentowali zwycięski zespół z Puszczykowa.
Na potrzeby dwudniowych rozgrywek organizatorzy przygoto-
wali dla zawodników ogromną ilość wody, strefę gastronomicz-
ną oraz dysze schładzające. Głównym pomysłodawcą imprezy 
była drużyna Szoguny Krzycko Wielkie, a współorganizatorem 
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji we Włoszakowicach.

Arkadiusz Szymczak, zdj. A. Marciniak
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Pochodzący z Jezierzyc 
Kościelnych żużlowiec 
Fogo Unii Leszno Kac-
per Mania zajął czwarte 
miejsce podczas finału 
Mistrzostw Świata w 
klasie 250 cm3. Zawo-
dy rozegrano 14 lipca 
na torze w szwedzkiej 
Malilli.
Awans do finału Kacper 
zapewnił sobie zajmu-
jąc trzecie miejsce w 
rozegranym w szwedz-
kim Vastervik półfinale 
SGP3, gdzie zdobył 12 
punktów (3,2,1,3,3).
Podczas finału mieszkań-

cowi naszej gminy zabra-
kło trochę szczęścia. Po czterech seriach startów Kacper miał 
w dorobku 11 punktów (2,3,3,3) i medal był w zasięgu ręki. 
Niestety w biegu siedemnastym młody zawodnik przyjechał 
na metę jako czwarty. W biegu dodatkowym walka o brązo-
wy medal również nie potoczyła się po myśli reprezentanta 
Polski, który ostatecznie w finale zajął najmniej lubiane przez 
sportowców czwarte miejsce.
Warto dodać, że w rozegranych niedawno w Motali 
(Szwecja) Mistrzostwach Europy par 250cc Polska zajęła 
drugie miejsce. W tych zawodach Kacper zdobył łącznie 
9 punktów (2,3,3,1). 
Kacprowi gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Natalia John-Marcinkowska, zdj.: Facebook

Młody żużlowiec 
z Jezierzyc Kościelnych 

czwartym zawodnikiem świata
Fantastyczne wyniki osiągnęli żużlowcy z ternu gminy Wło-
szakowice zdobywając tytuły Wicemistrzów Europy w swoich 
kategoriach. Damian Ratajczak i Kacper Mania, na co dzień re-
prezentują leszczyńską Unię, do kolekcji wielu swoich trofeów 
dołożyli srebrny medal Mistrzostw Europy.
W sobotę 19 sierpnia podczas Mistrzostw Europy do lat 19 w 
Gorzowie Wielkopolskim Damian Ratajczak zdobył 12 punk-
tów (na 15 możliwych) i dzięki lepszemu bilansowi wygranych 
pojedynków zajął drugie miejsce. Przez trzy serie startów był 
niepokonany i dopiero w bezpośrednim wyścigu z najlepszym 
tego dnia Wiktorem Przyjemskim stracił pierwsze punkty.
Dzień później w niedzielę 20 sierpnia fenomenalnie w finałach 
Mistrzostw Europy w kat. 250 cm3 pojechał Kacper Mania. 
Mieszkaniec Jezierzyc Kościelnych zgromadził 13 punktów, 
czyli tylko o jeden mniej niż zwycięzca Duńczyk Mikkel An-
dersen. Zdobyty srebrny medal to, podobnie jak w przypadku 
Damiana, jego największy do tej pory indywidualny sukces.
Młodym sportowcom serdecznie gratulujemy i życzymy dal-
szego rozwoju oraz wielu sukcesów!

Arkadiusz Szymczak, zdj. www.unia.leszno.pl

Wicemistrzowie z Krzycka 
Wielkiego i Jezierzyc Kościelnych

Sierpień obfitował w imprezy 
żużlowe rangi Mistrzostw Pol-
ski i Europy, w których udział 
wzięli Damian Ratajczak z 
Krzycka Wielkiego oraz Kac-
per Mania z Jezierzyc Kościel-
nych. Wychowankowie Unii 
Leszno, a zarazem mieszkańcy 
naszej gminy zajęli w tych im-
prezach miejsca na podium.
Do sukcesów opisanych we 
wcześniejszych artykułach 
nasi żużlowcy dołożyli ko-
lejne. Damian Ratajczak 
zdobył brązowy medal Mło-
dzieżowych Indywidualnych 
Mistrzostw Polski. Warto za-
znaczyć, że brąz wywalczony przez mieszkańca Krzycka jest 
siódmym medalem z tego kruszcu w historii Unii Leszno. Przed 
nim na trzecim stopniu podium stawali m.in. Roman Jankowski 
czy Damian Baliński. Największy sukces Damian odniósł jednak 

2 września w czeskich Pardubi-
cach, gdzie zdobył złoty medal 
podczas finału Mistrzostw Eu-
ropy Par U-19.
Z kolei Kacper Mania w ostat-
ni dzień sierpnia na torze byd-
goskiej Polonii zdobył złoty 
medal w turnieju Mistrzostw 
Europy Par w klasie 250 cm3. 
Podczas całego turnieju re-
prezentant Polski wywalczył 
komplet punktów, potwierdza-
jąc tym samym swoją wysoka 
formę. Kolejny sukces wycho-
wanek Unii Leszno odniósł 6 
września na torze w Ostrowie 

Wielkopolskim, gdzie ostatecz-
nie zajął pierwsze miejsce Pucharu Ekstraligi w klasie 250 cm3. 
Młodym sportowcom serdecznie gratulujemy oraz życzymy dal-
szego rozwoju i wielu sukcesów!

Natalia John-Marcinkowska, zdj. Facebook

Gminni żużlowcy z mistrzowskimi tytułami 
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Od 31 sierpnia do 3 września ośrodek wypoczynkowy Karczem-
ka w Boszkowie-Letnisku gościł turystów-kolarzy z całej Polski. 
Wszystko za sprawą XIII Ogólnopolskiego Zlotu Kolarskiego 
„W Krainie Lasów i Jezior” zorganizowanego przez MKKT-
PTTK „Łaziki” Włoszakowice.
Zlot zgromadził 59 uczestników z Krakowa, Bielska-Białej, Su-
chedniowa, Łodzi, Kołobrzegu, Poznania, Wągrowca, Leszna, 
Kościana, Leżajska, Gubina, Jeleniej Góry, Rawicza, Ostrowa i 
wielu innych miejscowości. W czwartkowy wieczór 31 sierpnia 
odbyło się oficjalne otwarcie imprezy, którego dokonał koman-
dor Kazimierz Jankowiak. Wśród gości honorowych obecni byli 
wójt gminy Włoszakowice Robert Kasperczak oraz wiceprze-
wodniczący Rady Gminy i jednocześnie pracownik miejscowego 
Nadleśnictwa Marek Wąsowicz. Podczas otwarcia przedstawiono 
kolarzom szczegółowy program rajdu, a młody wspinacz wyso-
kogórski Patryk Kunc z Kościana podzielił się swoimi wspinacz-
kowymi przygodami oraz zaprezentował sprzęt wyprawowy.
W piątek 1 września wyruszono z Boszkowa do Włoszakowic, 
gdzie poznano podziemia Pałacu Sułkowskich. Później przez 
Bukówiec Górny, Boguszyn i Nietążkowo dojechano do Śmigla. 
Tam powitał wszystkich kierownik Ośrodka Kultury Fizycznej i 
Rekreacji Zygmunt Ratajczak ze swoimi pracownikami, którzy 
zorganizowali trzy konkursy sprawnościowe (najlepsi uczestni-
cy otrzymali nagrody) oraz wykład regionalisty Piotra Filipowi-
cza na temat dziejów miasta i okolicy. Całość zwieńczył słodki 
poczęstunek, po którym przez Poladowo, Morownicę, Dłużynę i 
Grotniki wrócono do Boszkowa. Wieczorem odbyło się jeszcze 
ognisko z pieczeniem kiełbasek.
W sobotę 2 września trasa zlotu wiodła przez Przemęt, Sieko-
wo (do wieży widokowej na Winnej Górze), Kluczewo i Per-
kowo. Po krótkim odpoczynku nad Jeziorem Radomierskim (na 
wysokości Wyspy Konwaliowej) przez Olejnicę, Radomierz i 
Starkowo powrócono do Boszkowa. Tam po kolacji rozegrano 
jeszcze dwie konkurencje sprawnościowe i konkurs krajoznaw-
czy tematycznie związany ze zlotowymi trasami i Przemęckim 

Parkiem Krajobrazowym. Ich wyniki (oraz wyniki konkurencji 
rozegranych w Śmiglu) przedstawiamy poniżej.
Rzuty lotką – 1. Stanisław Adamski (Leszno), 2. Dariusz No-
wacki (Ostrów), 3. Marek Obarski (Września)
toczenie rowerowego koła – 1. Andrzej Jarmuszczak (Ostrów), 
2. Hieronim Zieliński (Poznań), 3. Wiesław Jakubowski (Luboń)
łowienie nakrętek – 1. Grażyna Mąka (Kołobrzeg), 2. Da-
riusz Nowacki (Ostrów), 3. Andrzej Jarmuszczak (Ostrów)
Bieg między linami – 1. Stanisław Adamski (Leszno), 2. Pa-
weł Sosiński (Konin), 3. Andrzej Jarmuszczak (Ostrów)
Nie zgub – 1. Andrzej Jarmuszczak (Ostrów), 2. Paweł Sosiń-
ski (Konin), 3. Stanisław Adamski (Leszno)
konkurs krajoznawczy – 1. Dariusz Nowacki (Ostrów), 2. 
Marek Obarski (Września), 3. Marek Kwaśniewski (Suched-
niów), 4. Beata Kostańska (Kościan), 5. Leszek Goliński (Wą-
growiec), 6. Andrzej Jarmuszczak (Ostrów)
W sobotni wieczór przy ognisku odbyło się zakończenie zlotu. 
Najlepszym w konkursach wręczono puchary i nagrody. Upo-
minkami nagrodzono również najstarszych uczestników, a mia-
nowicie Krzysztofa Totuma z Leżajska (86 lat), Edwarda Koszy-
ka z Krakowa (84 lata) i Klaudię Petkę z Lubieszowa (80 lat).
W niedzielę 3 września zlotowicze pojechali do pobliskiej ka-
plicy leśnej na mszę świętą, a następnie pokonali krótką trasę 
wokół Jeziora Dominickiego. Uczestnicy zlotu bardzo wysoko 
ocenili jego organizację i deklarowali przybycie do Boszkowa 
na przyszłoroczną XIV edycję.
MKKT-PTTK „Łaziki” Włoszakowice dziękuje wszystkim 
wspierającym organizację imprezy, a więc: Gminnemu Ośrod-
kowi Kultury i Gminnemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji we 
Włoszakowicach, Nadleśnictwu Włoszakowice, Starostwu 
Powiatowemu w Lesznie, Ośrodkowi Kultury Fizycznej i Re-
kreacji w Śmiglu, Wielkopolskiej Lokalnej Grupie Działania 
„Kraina Lasów i Jezior” w Lesznie oraz panu Zenonowi Mi-
siornemu z Mórkowa.

K. Jankowiak

XIII Ogólnopolski Zlot Kolarski 
„W Krainie Lasów i Jezior”
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Kamila Gnacińska
– przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich 

„Bukówczanki” w Bukówcu Górnym

Z domu nie wyjdę bez… torebki i telefonu
Mój sposób na dobry humor to… ulubiona muzyka
Ulubione powiedzenie… nie mam takiego
Ulubiona potrawa… potrawka z kurczaka
Gdy byłam mała chciałam zostać… sprzedawcą
Książka, którą ostatnio przeczytałam to… „Danuta wałęsa – marzenia i 
tajemnice” Piotra adamowicza
Moim autorytetem jest… Jan Paweł II
Zawsze znajdę czas na… spędzenie czasu z rodziną i wnuczkami
Nie potrafię zrozumieć… dwulicowości
Najbardziej cieszę się, gdy… mogę sprawić komuś radość
Chciałabym w sobie zmienić… być bardziej wysportowaną
Lubię wracać do… domu i rodziny
Moje ulubione święta to… Boże Narodzenie
Ulubiony film… nie posiadam
Miejsce, w którym chciałabym się znaleźć… Grecja
Ulubiona impreza w gminie Włoszakowice… trzeciomajowe Zawody w 
Powożeniu Zaprzęgami Parokonnymi im. Józefa Lipowego w Bukówcu 
Górnym
Najciekawsza tradycja wywodząca się z gminy Włoszakowice… przejazd 
kawalerii i postaci historycznych w Narodowe Święto Niepodległości 11 
Listopada
Najbardziej magiczne miejsce w gminie Włoszakowice… charbielin
                                                                                                                    A.A.

           

                                                                                                                                                                                                   RÓŻNoŚcI

znani, nieznani – Kamila Gnacińska

           

                                                                                                                                                                                                   RekLaMa
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   GaBINet 
   RehaBILItacJI 
   i FIZYkoteRaPII 

włoszakowice, ul. Leśna 1 k 
(nowy budynek przy chacie Polskiej)

o f e r u j e  i  z a p r a s z a  n a: 
FIZYkoteRaPIĘ 

* magnetoterapia * laseroterapia 
*elektrolecznictwo - teNs, DIaDYNaMIk,

 INteRFeReNcJa, GaLwaNIZacJa, JoNtoFoReZa, 
tRaBeRt, kotZ, eLektRostYMULacJa

* terapia ultradźwiękami  

RehaBILItacJĘ RUchowĄ
ćwiczenia indywidualne dobrane do schorzenia, 

ćwiczenia w grupie np. przy bólach kręgosłupa, stawów
MasaŻe

  * lecznicze * klasyczne * relaksacyjne * bańką chińską 
- zmniejszanie cellulitu * kobiet w ciąży

kINesIotaPING - PLastRowaNIe
FaLĘ UDeRZeNIowĄ

-  problemy stawowe (łokieć tenisisty, łokieć golfisty, 
kolano skoczka itp.), ostroga piętowa, zwalczanie cellulitu

NowoŚĆ! 
koMoRa hIPeRBaRYcZNa (tlenoterapia)

Rejestracja pod nr tel. 510 250 866

                

Pielęgnacja 
i wycinka drzew 
metodą alpinistyczną   
wraz z usługą rębaka. 
Prace na 
wysokościach. 
Mycie dachów. 

Tel. 

722 227 597

Skup złomu 
i metali kolorowych

Odbiór własnym transportem

Sprzedaż używanych rur, 
kątowników, dwuteowników

Bukówiec Górny,
ul. Jana Wańskiego 2 c,

TEL. 605 693 358
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oGłosZeNIa DRoBNe
sprzedaż działek budowlanych w sądzi. 
kontakt: tel. 603 474 785.

* * * * *
kupię z czasów PRL -u z lat 70. i 80. tune-
ry, wzmacniacze, magnetofony, gramofony, 
inne zestawy wieżowe firm: Unitra - ZRk, 
Diora, Radmor, kolumny tonsil, altus. 
kontakt: tel. 607 966 079.

* * * * *
sprzedam pilnie dom razem z resztą ziemi 
w Grotnikach.
kontakt: tel. 603 972 995.

* * * * *

                koMPLeksowe 

              UsłUGI PoGRZeBowe 

            „Mocek”
Bukówiec Górny 

ul. Powstańców wielkopolskich 55
www.mocekbukowiecgorny.pl

tel. czynne całą dobę: 

601 063 381, 603 138 048, 65 53 72 219
     Przyjmę uczniów w zawodzie stolarz

Sklep Wielobranżowy Bożena Miara
          o f e r u j e m y : 
   = lampy    = przewody  
   = firany    = pasmanterię
   = karnisze  i  zazdrostki 
   = osprzęt elektrycznyul. Leszczyńska 3 

64-140 włoszakowice
tel. 516 030 064 
e-mail: sklep.miara@wp.pl
pn.- pt.  godz. 8.00 - 17.00
soboty 8.00 - 13.00

Zapraszamy zakłady pracy, elektryków 
i odbiorców indywidualnych 
do współpracy. Wykonujemy usługi 
szycia firan na wymiar.

Duży wybór!  Atrakcyjne ceny! 
Z a p r a s z a m y !

Przyjmę ucznia 
w zawodzie sprzedawca 

Tel. 516 030 064

Firma „MIet-PoL”
Dominice 9

tel. 65 53 71 214,  501 406 112

oferuje usługi w zakresie: 
* mechanika pojazdowa i blacharstwo

* diagnostyka komputerowa samochodowa 
* wymiana oleju shell helix

* serwis klimatyzacji

sprzedaż opału krótkiego, suchego. 
cena promocyjna 800 zł 
- przyczepa (około 6 mp) 

Na terenie włoszakowic dowóz gratis.

kontakt: 65 5370 015 w godz. 8-14 
e-mail: biuro@tartakstefan.pl
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  kRZYŻÓwka  NR  330

Poziomo:  3) w mitologii greckiej wielogłowy potwór, 
7) za wykonaną pracę, 8) ptak, amator wiśni i czereśni, 
9) rozgardiasz w głowie, 11) bunt, rewolucja, 12) w 
muzeum na eksponaty, 13) miasto w Szwecji, ale także 
głowonóg morski, 16) rodzaj ceramiki nieco podobny 
do porcelany, 20) inaczej śniedź, nalot na miedzi koloru 
jasnozielonego, 21) dużo ma ich dziecko, 22) pracuje też 
w szpitalu, 23) podobno to okrzyk Archimedesa, 27) na 
żołnierskich spodniach, 31) ubranie kobiece składające 
się z żakietu i spódnicy, 32) umowa międzynarodowa, 
33) przeciwieństwo nieba, 34) podpalacz, 36) naszywka 
na rękawie munduru wojskowego, 37) stolica Grecji.
Pionowo: 1) policjant na Dzikim Zachodzie, bohater 
westernów, 2) zakonnik z Jasnej Góry, 3) można się 
bujać na nim w ogrodzie albo nocować w lesie, 4) 
przeciwieństwo hurtu, 5) materiał, który nie przewodzi 
prądu, 6) małe opakowanie, 9a) imię najlepszej polskiej 
tenisistki, 10) ryby na wigilijny stół, 14) w nim zdjęcia, 

15) niejeden na zebraniu, 17) region w Hiszpanii, 18) 
wkład niepieniężny wnoszony do spółki albo komenda 
do wytrenowanego psa, 19) łódź okrętowa, 24) może być 
bolesny, 25) biblijna postać, główna bohaterka księgi ..., 
26) telewizyjna na dachu, 28) związek organiczny (ułóż 
z liter: a, a, i, m, n), 29) marynata z ogórków, 30) w śre-
dniowieczu płonęły na nich czarownice, 35) jednostka 
oporności elektrycznej.
Litery zaznaczone w prawym dolnym rogu kratek usze-
regowane od 1 do 18 utworzą rozwiązanie. Rozwiązanie 
prosimy  nadesłać do redakcji w ciągu dwóch tygodni 
od ukazania się miesięcznika. 

Rozwiązanie krzyżówki nr 329 brzmi: „ włosZako-
wIckIe MaŻoRetkI ”. Nagrodę za prawidłowe 
rozwiązanie wylosował Marek Lipowy z Bukówca 
Górnego. Po odbiór nagrody zapraszamy do redakcji. 
GRatULUJeMY!






